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Układ i zakres inf oxnnac ji.

1. Publikacja niniejsza zaWiora informacjo © pracujących w gospodarce narodowej /poza >
rolnictwem nie uspołecznionym /oraz o wynagrodzeniach,czasie pracy i pośrednictwie 
pracy w gospodarce uspołecznionoJ.Opracowanie składa się z dwóch części.
Część I zawiera informacje według etanu w dniu 31 XII. Dotyczą one między innymi ..

, liczby pracujących w gospodarce narodowej /poza rolnictwem nio uspołecznionym / w
podziale według grup społeczno-ekonomicznych i płci,liczby zatrudnionych w gospo
darce uspołecznionej:w podziało na miasto 1 wieś,według płci,grup zatrudnionych i 
poziomu wykształcenia oraz ruchu zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej.
Dano te prezentuje się w przekrojach działowo-gałęziowych.

, Część II, zawiera informacje o przeciętnym zatrudnieniu i wynagrodzeniach za pracy 
I-;i w gospodarce uspołecznionoj,o nominalnym,tj.tygodniowym wymiarze czasu pracy,wy - 

korzystaniu czasu pracy w sferze produkcji materialnej /poza rolnictwem / oraz 
(.:./ o pośrednictwie pracy. , ///f

2. Informacje o pracujących w gospodarce narodowej /poza rolnictwem nie Uspołecznio
nym / obejmują:zatrudnionych na podstawie stosunku prący /pełnozatrudniouyoh i 
niepełnozatrudnionych w głównym miejscu pracy /,osoby wykonujące pracę nakładczą,

.'■(% agentów wynagradzanych z funduszu agencyjno-prowizyjnego,agentów w systemie agen
cji zryczałtowanej oraz prowadzących punkty sprzedaZy,zakłady gastronomiczne i za 
kłady usługowo na podstawie umowy na warunkach zlecenia,członków rolniczych spół- ,

• dzielni produkcyjnych oraz pracujących w gospodarce nio uspołecznionej poza rol- 
. !• ' niotwóia, tj. właścicieli,współwłaścicieli i pomagających członków rodzin,zatrud -

nicnych na podstawie umowy o pracę oraz innych /osoby zatrudnione w instytucjach 
koś dolnych i : zakonnych oi-az duchowieństwo/.

3* Informacje o zatrudnieniu w gospodarce iiepołeoznionoj dotyczą pracowników zatrud-,
: nicnych na podstawie stosunku pracy /umowy o pracę,mianowania,powołania,wyboru

V' itp./ w uspołecznionych zakładach pracy.Dane te nie ujmują zatrudnionych w Jednoe 
tkaob budżetowych resortu obrony narodowej i resortu spraw wewnętrznych oraz, ze 

. v względu na odmienny prawny stosunek pracy osób wykonujących pracę nakładczą, 
agentów,ozłońków rolniczych spółdzielni produkcyjnych pracujących w gospodarce 
zespołowej oraz osób zatrudnionych przez komitety rodzicielskie / w placówkach j 
.'oświaty iwychowąhia/. / .
Ód 1983 r. dane te nie obejmują zatrudnionych w rolniczych spółdzielniach produk-
cyjnyoh. / / ' .(/:, (

Dane dotyczące zatrudnionyoh w gospodarce nie uspołecznionej ujmują wyłącznie

4,' Do ogólnego etanu zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej wliczono pracowników 
pełnozatrudnionych-jeżeli nie zaznaczono inaozej-ląoznie z sezonowymi i zatrudnić 
nymi dorywczo oraz pripowników niepełnozatrudnionyoh w głównym miejscu pracy.
Rozwiązanie te stosuje się w oelu wyeliminowania kilkakrotnego ujmowania osób 
zatrudnionyoh w więcej ni» jednym miejscu pracy w niepełnym wymaiarzo godzin pra-

V gospodarce nie uspołecznionej,ze względu na brak możliwości ustalenia głównego 
miejsca praoy zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin pracy,ujęto łącznie wszy-
stkie osoby pracujące w pełnym oraz niepełnym wymiarze ozaeu pracy.

-jf— ^ ••



towone bez przeliczeń niepelnozatrtidnionyoh na pełne etaty,

Źródła danych atatyatycznych.

1 Materiałem źródłowym w zakresie »tanu 1 ruchu zatrudnionych oraz poziomu wykształ
cenia w goapodaroo uspołecznionej są badania statystyczne prowadzone przez Główny 
Urząd Statystyczny ma formularzach Z-01 1 Z-02.

Materiałom źródłowym w zakresie pracujących w gospodarce nie uspołecznionej 
poza rolnictwem są dane:
- Centralnego Związku Rzemiosła w zakresie rzemiosła prywatnego,
- Naczelnej Rady Zrzeszeń Prywatnego Handlu i Usług w zakresie handlu 1 .usług

wszystkich branż, .
- Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w zakresib niektórych grup pracowników / np.pra

cownicy obsługi prywatnych domów mieszkalnych,pomoc domowa,pracujący w organi - 
zaojach wyznaniowych /,

- Urzędu do Spraw Wyznań w zakresie liczby duchownych wszystkich wyznań pełniących 
> obowiązki duszpasterskie,

- Zespołu Koordynacji Ilzemieólnlozyoh Dornów Towarowych, ' '
X - Krajowego Związku Spółdzielni Transportowo-Motóryzaojnyoh w zakresie prywatnego

transportu,
• , • *  . , % . , fi- Ministerstwa Handlu Wewnętrznego 1 Usług w zakresie zagranicznych przedsiębiorstw

drobnej wytwórczości.
‘ 2„ Podstawą opracowania informacji liczbowych dotyczących izatrudnienia przeciętnego

i wynagrodzeń za pracę w gospodarce uspołecznionej jest kwartalna sprawozdawczość 
etatystyczna z zakresu zatrudnienia i płac Głównego Urzędu Statystycznego 1 nlo - 
których resortów oznaczona w czwartym ozlonio symbolu liczbowego literą "xn oraz 
roczna sprawozdawczość o symbolu 0 3.

.3, Źródłem danych dotyczących wykorzystania czasu pracy jest sprawozdawczość statysty ' 
o zna GUS o ̂ symbolu Z-l4. '

4. Źródłem danych z pośrednictwa pracy Jest sprawozdawczość MJPPiSS o symbolu ZP-20.
... . • ' ' ... * • • ' s' , % . •

Metody grupowania danych statystycznych.

1« Podział zatrudnionych według działów gospodarki narodowoJ Jest zgodny z każdorazo
wą Klasyfikacją Gospodarki Narodowej obowiązującą i dla lat 1975-1960 - od 1 stycz
nie 1975 t dla lat następnych - od 1 stycznia 1981 r. / seria "Zeszyty Metodyczno", 
nr 40,wydanie XIX GUS Warszawa 1980 /.

2. Zatrudnionych zaliczono do poszczególnych działów gospodarki narodowej na podstawie 
numerów stytystycznych nadanych Jednostkom gospodarki uspołecznionej przez organa 
statystyki państwowej,zgodnie z postanowieniami uchwały nr 195 Rady Ministrów ź

.. dnia 17 października 1975 r. w sprawie systemu Identyfikacji i klasyfikacji Jednos
tek gospodarki narodowej REGON / M.P.nr 35,poz,211 /.

3. Dane etytystyczne dotyczące zatrudnienia i wyngarodzeń w przekrojach terytorialnych 
ujmowane są według każdorazowego podziału administracyjnego,obowiązującego od .
1 ezerwoa 197> r.
Kryterium zaliczania pracownika do odpowiedniego województwa /miasta,wsi / stanowi 
faktyczne /stałe/ miejsce pracy pracownika *| w związku z tym dane o stanie zatrud
nienia prezentują ścisły obraz terytorialnego rozmieszczenia zatrudnionych w goepe

i  ■ . ■ ■ ' i  ' I # # # # & .



■ darce uspołecznionej.
4. Informacje o zatrudnieniu przeciętnym i wynagrodzeniach są opracowywano na podsta

wie sprawozdawczości kwartalnej metodą:przedsiębiorstw w Jednostkach afery produk
cji materialnej / z uwagi na powiązania z innymi zagadnieniami,np.finansowymi, 

i które są rozliczane tylko w skali przedsiębiorstwa / oraz metodą zakładową w Je - 
dnostkaoh poza sferą produkcji materialnej.

Podstawowe pojęcia stosowane w publikacji.

' 1. Do stanu zatrudnienia w zakładzie pracy zaliczono pracowników pełnozatrudnionyob 
stałych i sezonowych oraz niepełnozatrudnionyoh ujętych w ewidencji jednostki 
sprawozdawczej.wynagradzanych z osobowego funduszu płac,bez względu na to,ozy W ; 
okresie, sprawozdawczym byli obecni w praoyAozy nie,oraz niezaleZnio od przyczyn nie
obecności /choroba,urlop,wyjazd służbowy itp./. Pracowników Czasowo delegowanych 
przez macierzysty- zakład do pracy w innym zakładzie zaliczono do zatrudnionych w ' 
tym Zakładzie,w którym otrzymują wynagrodzenia zą pracę,

Pdnadte do stanu zatrudnienia zalicza się:członków zorganizowanych grup robo
czych, tj. członków Ochotniczych Hufców Pracy / z wyjątkiem młodzieży odbywającej 
w Ochotniczych Hufcach Pracy naukę zawodu/,żołnierzy oraz skazanych pracujących 

_na podstawie zbiorczej umowy ó pracę z zakładem pracy,jak również osoby odbywające
;( . . ' ; , '

Do stanu zatrudnienia nie zalicza się czasowo zatrudnionych słuchaczy szkół
odbywających praktykę wakacyjną,uczniów w zakładach pracy,osób z którymi zawarto /

; umowę o dzieło lub umowę zlecenia,osób korzystających z urlopów wychowawczych i
trwających powyżej dwóch miesięcy urlopów bezpłatnych oraz pracowników krajowych
jednostek organizacyjnych pracujących na rzecz tych jednostek poza,granic orni kraju
/powyżej trzech miesięcy /. I  ; V;.

■i ” Podstawą kwalifikowanie, praoująoyota do poszczególnych grup,tj. do pełnozatrud- •
niohych,sezonowych 1 zatrudnionych dorywczo, niepełnożatrudnionyoh,osób wykonujących
pracę nakładczą,agentów oraz uozniów są odpowiednie ustalenia umów zawartych z ty-
,.t " V  l i f l i

2. Przez pracowników pełnozatrudnionych rozumie się pracowników,którzy pracują w pełny?», 
Wymiarze godzin pracy,obowiązującym w danym zakładzie pracy lub na danym stano -

# / # # #  ■■ S IU
3, Pracownikami sezonowymi są pracownicy,z którymi zawarto umowę o pracę na okres z 
Z"') góry określony ,np. pracownicy przyjęci do sezonowych prac rolnych,Do pracowników

sezonowych zalicza się również członków ochotniczych hufców pracy,żołnierzy oraz 
skazanych. i « «  : w :4. Przez pracowników zatrudnionych dorywczo rozumie się pracowników pełnozatrudnio -ć, 

Y  ®Zoh na stosunkowo krótki okres,w zasadzie nie dłuższy niż 1 miesiąc,w celu wyko- 
— 1« okroil— jroh pr- * -o»«-.«.

6. Praoownioy niepe*«o«at^dni*nl w głównym miejCci pracy są to pracownicy,któr», *ł* 
żyli w zakładzie pracy »óeojalne oświadczenie 
Jest ich głównym miejscem zatrudnienia.

W



® Siiif i llllSI llPIBsil Silpp-ł'5»wPrzez pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych rozumie się osoby 
zatrudnione na stanowiskach,na których wykonywane są;
- czynności /operacje/ składające się na proces technologiczny wytwarzania produk 
V ojl przemysłowej, budowlanej, rolniczej i Innej lub świadczenie usług o char akta-

rze materialnym /robotnicy bezpośrednio produkcyjni / /V7'H/-/'y;'
- praco pomocniczo 1 obsługa w zakresie niezbędnym do sprawnego przebiegu wspom —;; ;i 
ulanych procesów produkcyjnych / robotnicy pośrednio produkcyjni /, '-i

■r czynności /operacje/ mająde charakter obsługiYrzemiosła, składające się na pro 
oeey technologiczne w sforze cyrkulacji /transporcie,łączności,handlu / Oraz n

|i; gospodarce komunalnej, jak również usługi o charakterze niematerialnym ,świod 
• ozeno na rzecz ludności ltib Jednostek gospodarki narodowej /stanowiska pokrewne ^

a  i i i s 8 E i 8 i |  i  m s  ę m m.8*., Przez pracowników zatrudnionych na stanowiskach nierobotniczych rozumie się osoby ./ vj; 'W Zatrudnione na stanowiskach nie określonych loko robotniczo,bez względu na wyuozo S S
! ny zawód,Są to stanowiska kierownicze,stanowiska^Samodzielne lub wykonawcze,nie j , v h'; ; - . vmające oharakteru<kierowniczego,lecz wymagające gruntownego speojdlistycznego przy : s
i gotowania na poziomie wyższym lub średnim zawodowym, albo wysokiego poziomu umiej9^
j. tnośoi twórczych lub artystycznych, Jale również stanowiska,na których wykonywane
są czynności pomocnicze /o charakterze manipulacyjnym / biurowo i gospodarcze, i,</t/yv ' 1 ....//././:/ .- - , / ; . . ■ . /,¾.¾¾¾̂5 związano z działalnością prowadzoną na wyżej wymienionych stanowiskach. ; '''/i?

. /'/'"''' ' ' ■ / •'" ‘ ■ *■ - C-V9. Do osób wykonujących pracę nakładczą zalicza się osoby,z którymi zawarto umowę o /

i p Ä Ä i Ä S S I  I I I I H S I I I I S p »  l iIp. jAgentami wynagradzanymi z funduszu agenoyjno-prowizyjnego aą osoby nio będące
T ;  U ; .! • •, ... < ' ' \  . '* • •• * 'i".V - f

pracownikami danego zakładu praoy,z którymi zawarto umowy agencyjne a ich wynagro 1 
dzenie uzależnione Jest od wartości dokonanych transakcji sprzedaży,kupna lub 
wartości wykonywanych usług.
/I . Do wynagradzanych z togo funduszu zalicza się między innymi; /..-.7/
- w przemyśle, w branży przemysłu ziemniaczanego i ówooowo-worzywniczego - praoow- 
ników obsługi punktów skupu ziemniaków,owoców 1 warzyw, osoby trudniące clę Zola-U 
dxmkiein i wyładunkiem w przemyśle cukrowniczym,
w leśnictwie - zatrudnionych przy skupie runa leśnego, 'V./.;>;'/,/'

.- w handlu - agentów prowadzących kioski i małe sklepy,sprzedawców w kioskach 
j : "Duch",osoby prowadzące stacje benzynowe,w gastronomii - agnetów zatrudnionych////.
, przy sprzedaży obnoś no J i obwoźnej, -
- w administracji państwowej - sołtysów wynagradzanych z tytułu Inkasa podatków,
- w instytucjach finansowych 1 ubezpieczeniowych - pośredników ubezpieczeniowych Q) 

Państwowego Zakładu Ubezpieczeń , osoby prowadzące zakładowe agencje PKO oraz ,,¾I ■ * , , , _ ,y • , .1 • ' . ■■ '• , ■ ’ ' 1 ./, / ; .1 ,

kolektorów zatrudnionych w przedsiębiorstwie "Totalizator Sportowy" i w przed -/¾ 
j ' elębioratwaojh prowadzących terenowe gry liczbowe.

'i XI Dane dotyczące agentów wynagradzanych -z funduszu, agencyjno-prowizyjnego nie ujmu 
’i: Ją tyoh osób,które w tej/samej jednostce sprawozdawczej otrzymują wynagrodzenie z \:: 

osobowego funduszu płac 1 Jednocześnie z funduszu agencyjno.-prowizyjnego /np,le ~ 
karze weterynarii zatrudnieni dodatkowo przy kontroli zwierząt i mięsa,geodeci ■ : 1

otrzymujący dodatkowe wynagrodzenie z funduszu agencyjno-prowizyjnego za czynności »

Ił, Agenci zatrudnieni w systemie agencji zryczałtowanej nie są pracownikami preedeip-* • " " ' ' 1 , » \ ,r '• ' TVlu' '



5

z prowadzoną w imieniu przedsiębiorstwa sprzedażą detaliczną,gastronomiczną,uslu 
gową dtp.Dane dotyczące agentów wykazano łącznie z danymi dotyczącymi zatrudnio- 
nyoh przez agentów.System agencji zryczałtowanej występuje przede wszystkim w 

. handlu. ' ^
13. Do agentów prowadzących punkty sprzedaży,zakłady gastronomiczne oraz zakłady usłu 

Sowo na podstawie umowy na warunkach złocenia zalicza się osoby,które - zgodnie z 
postanowieniami uchwały nr I60 Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1977 r, /M.P, 
29/1977»poz. 11*0 i M.P. Nr 32/19,78 »poz. 116 / oraz Zarządzenia Ministra Handlu Wew
nętrznego i Usług z dnia-1o stycznia 1981 r. w sprawie przekazywania i prowadzę - 
“la na podstawie umowy na warunkach zleoenia zakładów usługowych / Dz.Urz.IIU'iU
Nr 2,poz,2 / T prowadzą,łącznie z członkami rodziny i innymi osobami pozostającymi 
z nimi we wspólnym gospodarstwie domowym oraz osobami zatrudnionymi,działalnejó 
handlową i usługi handlowe powierzone im przez przedsiębiorstwa państwowo,ponosząc 
na rzecz przedsiębiorstwa zryćzałtowaną kwotowo lub procentowo odpłatność uzależnić 
ną od obrotów. * V.

14. Do uczniów w,Zakładach pracy zalicza się: '
-młodocianych,z którymi zawarto umowę o naukę zawodu lub przyuczenie do okroślo- 

Pracy, ;
« pełnoletnich,którzy Jako młodociani zawarli z zakładem pracy umowę o naukę zawo 
du lub przyuczenie do określonej pracy i po 'osiągnięciu pełnoletnośoi kontynuują

( \ naukę na zasadach tej umowy.
Zgodni o z obowiązującymi przepisami uczniowie,z którymi zakład pracy zawarł 

umowę o naukę.zawodu,pobierają w zakładzie pracy naukę praktyczną zawodu / indywi
dualnie lub zespołowo / niezależnie od tego,czy uczęszczają do szkół zawodowych dla 
pracująoyoh /przyzakładowych lub dokształcających /,ozy też do tych szkół nie 
uczęszczają. Uczniowie ci ujęci są w ewidencji zakładu pracy i otrzymują wynagro
dzenie z funduszu płac uczniów.

Ponadto w górnictwie do grupy uczniów zalicza się robotników pełnoletnich w 
okresie początkowych 28 dni pracy.

Do uczniów nie zalicza się uczących się w eżkołaoh dla nie pracujących,którzy 
odbywają praktykę w zakładzie pracy i z którymi zakład pracy nie zawarł umowy ó 
naukę zawodu.

Wyjątek stanowią uczniowie zasadniczych szkół górniczych dla nie pracujących 
opłacani z limitowanego funduszu płac uczniów. ./

15»Do młodocianych zalicza się pracowników,których wiek nie przekracza 18 lat.
Pojęcie pracownika młodocianego nie jest równoznaczne z pojęciem ucznia,gdyż

( pracownicy młodociani występują również w grupie zatrudnionych poza uczniami
/zalicza się loh wówczas do liczby zatrudnitonyoh w Zakładzie pracy /,z drugiej zaś 
strony,Jak wspomniano w wyjaśnieniu dotyczącym uczniów,część uczniów jest w wieku • 
Ponad 18 lat.

16. Do osób korzystających-z urlopów wychowawczych zalicza się to osoby,którym zakład 
pracy udzielił urlopu wychowawczego zgodnie z postanowieniami rozporządzeni a Rady 
Ministrów z dnia 12 lipoa 1981 r. w sprawie urlopów wychowawczych /Dz.U.Nr 19,

i P*z.97 / Z liczby osób przebywających na tych urlopach,wyodrębniono liczbę osób 
. otrzymuj ąoyoh zasiłki wychowawcze przewidziane postanowieniami w/w rozporządzenia.

17. Pracownikami posiadającymi wykształcenie wyższe są pracownicy,którzy przedstawili 
dyplom ukończenia studiów wyższych:zawodowych,magisterskich /jednolitych/ i magis
terskich uzupełniających.



Posiadająoymi wykształceni* wyższe są również i te osoby,które nie ukończy« 
ły właściwej szkoły wyższej,ale uzyskały stopień inżyniera ńa podstawie art.ó 
i 7 ustawy z dnia 28 Stycznia 19*8 r, o stopniu inżyniera / Dz.U.RP Nr 10 

' poz.68 /. • ■ : , ■ .
Zatrudnionych z nie ukończonym wyższym wykształceniem zalicza się do grupy i 

posiadających wykształcenie średnie zawodowe lub do grupy posiadających wykształ 
bonie średnie ogólnokształcące, w zależności od posiadanego przez nich świadeo- -
twa dojrzałości średniej szkoły zawodowej lub. ogólnokształcącej, 1

- , ' , ' '' . ' ' . ' "18. Pracownikami posiadającymi wykształoejnie średnie zawodowe są Ci praoownioy,którzy
uzyskali świadectwo dojrzałości technikum zawodowego lub równorzędnej szkoły za-
wodowej stopnia licealnego,uprawniające do studiów wyższych,absolwenci ęzkół
policealnych,Jak również osoby,które otrzymały świadectwo ukończenia szkoły
średniej zawodowej bez egzaminów maturalnych.

19« Pracownikami posiadającymi wykształcenie średnie ogólnokształcące są ci praoow- ^
nicy,którzy uzyskali świadectwo dojrzałości szkoły ogólnokształcącej,Jak również 
osoby,które otrzymały świadectwo ukończenia średniej szkoły ogólnokształcącej 
bez egzaminów maturalnych, - ;

20. Pracownikami posiadającymi wykształcenie zasadnicze zawodowe są cl pracownicy, j" ■ . ; - V'-; ■ •Jv.v.'1którzy uzyskali świadectwo ukończenia zasadniczej szkoły zawodowej,zasadniczej .i • • -• ' ■:szkoły rolniczej,szkoły przysposabiającej do zawodu,szkoły przysposobienia ,̂vj-
rolniczego,szkoły prowadzonej przez OHP,szkoły artystycznej I stopnia, szkoły 
mistrzów itp.szkół równorzędnych. • ■/.';V

21. Dano o ruchu zatrudnionych dotyczą pracowników pełnozatrudnlonych / bez sezono-
.. ", , V .. - - • . • *— —  .i - ' •' .wyoh i zatrudnionych dorywbzo / boa zatrudnionych w orgcmizaojttoh politycznych f . .(g

oraz w działalności statutowej organizacji społecznych.Dotyczą ono liczby przy- ;
■Jęć do pracy oraz zwolnień z pracy / a nie liczby osób,które zmieniły nilejapo 
pracy/.liczba przyjęó do pracy oraz zwolnień z pracy Jest wyższa od liczby osób . 
przyjętych lub zwolnionych z pracy,ponieważ Jedna osoba może w ciągu roku kilka* 
krotnie zmieniać pracę. . ‘

Do pracowników przyjętych do pracy zalicza się tych pracowników,ż którymi 
zakład pracy zawarł umowę o pracę.
Do pracowników przyjętych zaliczono zatem:
- absolwentów szkół wyższych,szkół policealnych zawodowych,liceów ogólnokeztał- • 
oąoyoh,techników i szkół równorzędnych / tj. lloeóW zawodowych / oraz ebeol « '' 
wentów zasadniczych szkół zawodowych dla nie pracujących i dla pracujących 
podejmujących pracę po raz pierwszy, vy ;’V:U (j)

- osoby podejmujące pracę zawodową po raz pierwszy /poza wyżej wymienionymi 
absolwentami /,

- pracowników,którzy dprzednio pracowali w uspołecznionych i nie uspołecznionych 
/fcoza rolnictwem indywidualnym / zakładach pracy / łącznie z przeniesionymi
służbowo oraz przyjętymi z Innego zakładu pracy na podstawie porozumienia 
między zakładami /, ' ; ,

* osoby przechodzące do pracy z rolnictwa indywidualnego,
- pracowników przeniesionych służbowo w ramach Jednostki sprawozdawczej z tere
nu innego województwa,

- pozostałyoh przyjętych do praoy, w tym również osoby,które powróciły z urlo ~vV.. •
pów bezpłatny oh trwających powyżej dwóch miesięcy, '

Ponadto do pracowników przyjętych dp praoy zalicza się również osoby powra 
oająoe do pracy z urlopw wyohcwawoaege,udzielonego zgodnie a postanowieni »«i ■"rX ■ !.V ".

wy. •



rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipo. 1981 roku * sprawie urlopów wychowaw
czych /Dss.U.Nr 19-,poz.57/.

»0 pracowników zwolnionych z pracy zalicza oię tych pracowników, z którymi zakład 
pracy rozwiązał stosunolc pracy,
Do pracowników zwolnionych zaliczono zatem#
- zwolnionych w drod;-e wypowiedzenia przez zakład pracy,
- zwolnionych z pracy w drodze wypowiedzenia przez pracownika,
: ' | S a S 5 f l S S S | * "  ” ~ m o h  to,„ tono,, »»d.,6d,t™,
- przeniesionych na emeryturę lub rentę,
■  ***»> „i., «,

** prnoomük«. z.ótotooyoh , praoy milo,» .1, ,6m i m

^ przypadku,Jeżeli pracownik otrzymał wypowiedzenie umowy o pracę,lecz po ;f
upływie terminu wypowiedzenia pracuje nadal /ewentualnie na nowych w&rraikaoh 
Pracy i płac / ,wówczas pracownika tego nie traktuje się jako zwolnionego,ani. jako - 
nowoprzyjętego. Wyjątkiem od tej zasady są przypadki,« których z pracownikom 
,zatrudnionym poprzednio na pełnym etacie,zawarto umowę o zatrudnieniu w niepoł- 

■ nym wymalarze godzin pracy,Jak również te,w których pracownik zatrudniony po - ■
, /"^przednio w niepełnym^wpjiarze godzin praoy przechodzi na pełny etat;w tych ; 

przypadkach pracownika', traktuj o się jalco zwolnionego z grupy pracowników pełno— 
zati'udnionyok i przyjętego do grupy pracowników niepełnozatrudnlonyoh i odwro 
tnie. ''-/1%
V Współczynnik przyjęć jest to stosunckprocentowy liczby pracowników przyję - 
tych do pracy w okresie sprawozdawczym do stanu zatrudnienia w lconou okresu 
poprzedzającego okres sprawozdawczy.

Do osób korzystających z uprawnień wcześniejszego przejścia na emeryturę 
zalicza się osoby,które przeszły na wcześniejszą emeryturę z tytułu postanowień:
- ustawy z dnia 29 maja 1974 r* o zaopatrzeniu inwalidów wojonnyoh i wojskowych 

oraz ich rodzin / Dz.V,Nr21,poz.117 /wraz z późniejszymi zmianami,
- rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 marca 1975 r. w sprawi© wcześniejszego 

przechodzenia na emeryturę / Dz.U.>Tr9 poz.53 /,
- ustawy z dnia 23 października 1975 o dalszym zwiększeniu świadczeń dla komba

tantów 1 więźniów obozów koneontaroyJnyoh / Dz.U,Nr 34,poz.186 /,
- rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipoa 1981 r. w sprawie szczególnych 

z"'- zasad przechodzenia na. emeryturę pracowników uspołecznionych zakładów praoy
■ w okresie do dnia 31 grudnia 1p6l r, / Dz,U.Nr 19 poz.95 /. , ; /

22, Informacje o przooiętnyia zatrudnieniu dotyczą pracowników pełnozatrudnionych 
/łącznio z sezonowymi i zatrudnionymi dorywczo / oraz niepołnozatrudnionych w 
przeliczeniu na pełne etaty. V działach gospodarki narodowej "nauka jro^ój __ 
techniki ",Noświata i wychowanie","kultura i sztuka","ochrdna zdrowia i opieka 
OPołoozna", "kultura fizyczna", turystyka i wypoczynek",organizacjo: polityczne, V 
związlców zawodowych i inne",ujęto wyłącznie pracowników pełnozatrudnionyoh 
/pracowników zatrudnionych w tych działach w niepełnym wymiarze godzin nie uwzglę

7 1’” * M###: #### ®23. wynagrodzenia osobowe ujmują wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w uspołecz
nionych zakładach praoy na podstawie stosunku pracy /pełnozatrudnionyoh i nie - 
pełnozatrudnionyoh / oraz osób wykonujących pracę nakładczą, a także wynagrodzę- 
nia przysługujące zorganizowanym grupom roboczym z tytułu praoy; w jednostkach ' 
gospodarki uspołecznionej*



s

Do wynagrodzeń oaobowyoU zaliczono wypłaty pieniężno oraz wartość świadczeń 
w naturze należno pracownikom z tytułu stosunku praoy, a więc ra.In.iwynagrodzenia 
zasadnicze,promie i nagrody,dodatki /np.za pracę w warunkach szkodliwych dla zdro
wia,za stał pracy,za pełnienie funkcji kierowniczych / ,wynagrodzenia za pracę 
w godzinach nadliczbowych,wynagrodzenia za czas urlopów,za ozaa przestojów płat 
uyoh,zasiłki chorobowe,deputaty itp,Wynagrodzenia osobowo podano łącznio z Wypła
tami z zysku do podziału i. z nadwyżki bilansowe j V spółdzielniach oraz rekompen 
satami pracowniczymi. • - '

24.Przeciętno wynagrodzenie miesięczne przypadające na 1 pracownika obliczono przy- 
- ■ jmująo:

- wynagrodzenia osobowo /łącznio z wypłatami z zysku do podziału i nadwyżki bi
lansowej w spółdzielniach oraz rekompensatami /,bez wynagrodzeń osób wykonu - ■
Jąoyoh pracę nakładczą, ; w

- nagrody z zakładowego funduszu nagród.
W działach:nauka i rozwój techniki,oświata i wychowanie,kultura i sztuka, 

oclu'ona zdrowia i opieka społeczna,kultura f^zjrozna, titryutyka i wypoczynek, prze
ciętne wynagrodzenie miesięczne obliczono/dla pracowników pełnozatrudnionych.

V związku ze skumulowaniem się w 1983 r. v; nrzod^Lębiorstwaoh / -półdziol - ; s 
niaoh / sfery produkcji materialnej wypłat nagródtyz zakładowego v funduszu nagród , 
za 1982 r. oraz środków z byłego zakładowego funduszu nagród, włączony oh w 1983 r. .. •'>. 
do bieżących wypłat wynagodzeń osobowych,dmie o przecię tnych wynagrodzeniach mic- - 
sięoznyoh za 1983 r. podano w dwóch ujęciach: ;:

1/ w liczniku - ogółem wypłaty,łącznie z wypłatami z zakładowego funduszu nagród jy
dokonanymi w 1983 r., ; -/¾

2/ v mianowniku - w ujęciu porównywalnym w stosunku do 1984 r, tj. po wyelimino
waniu wypłat z zakładowego funduszu nagród za 1982 r. w przedsiębiorstwach 
/spółdzielniach /sfery produkcji materialnej. y

25, Badaniem dotyczącym wykorzystania czasu praoy objęto pracowników połnozątrudnlo- 
nyoh /łącznio z pracownikami sezonowymi / i niopołnozatrudnlonyoh w przeliczeniu 
na połnozatrudnlonyoh w zakładach praoy sfery produkcji materialnej poza rolnic- •:
twem. Badaniem nie objęto uczniów. E S S S S S f / ' l

Do sfery produkcji materialnej zaliczono działalność produkcyjną w następu- .V 
Jąoyoh działach gospodarki narodowej:przemysł,budownictwo,leśnictwo,trónspórt , *
i łączność,handel,gospodarka komunalna oraz dział pozostałe gałęzie produkcji 1
materialnej- biorących bezpośredni udział w procesie produkcji materialnej. U\

Dane zawarte w tablicy 14 dotyczą praoownlków połnozatrudnlonyoh według no-: -
minalnego tygodniowego wymiaru ozasu praoy,przez który rozumie się liczbę godzin 
praoy w ciągu tygodnia wynikającą z obowiązujących przepisów dla danej grupy ,

. pracowników. ‘ ? M ' Ę M
’/a nominalny czas. pracy uważa się czas,który praco,mik powinien przepracować 

zgodnie e obowiązującą na zajmowanym stanowisku normą czasu pracy*
KotóiMU,, .... pr.cy J..t .« 1
ozasu nie przepracowanego,łącznie z urlopami wypoczynkowymi i pr»f ilaktyeznymi, ;

' - . : - ' :26, Dane o pośrednictwie pracy dotyczą poszukujących pracy i wolnych miejsc pracy za
rejestrowanych w wydziałach zatrudnienia urzędów administracji terenowej, V
Dane o skierowaniach do pracy wykazano łącznie z osobami przyjętymi prżcz zhkiady 
praoy na podstawie zezwoleń wydanych przez wydziały zatrudnienia urzędów admini -



7
OT AGI ANALITYCZNE. 
A. ZATRUDNIENIE

Q '

V? gospodarce uspołecznionej województwa częstochowskiego na koniec roku 196¾ 
liczba pracowników pełno zatrudnionych / łącznie z sezonowymi i dorywczo zatrudniony
mi / oraz nic połnoza trudnionymi w głównym miejscu pracy wyniosła 212569 osób w tym / 
99963 /47,0 yó / stanowiły kobiety,
'Pracownicy połnozntrudnioni.

Liczba pracowników pelnozatrudnionych /łącznio z sezonowymi i zatrudnionymi 
dorywczo /wyniosła '202965 osób i w porównaniu do roku 1983 zmniejszyła się o 0 ,3 •. j*i 
Liczba zatrudnionych mężczyzn znuiiojszyła się o 2,2 natomiast liczba zatrudnionych 
kobiet wzrosła o 1 ,4 /..

Przyrost zatrudnienia w stosunku do 1983 r. miał miejsce między innymi w nastę
pujących działach: handel o.1 ,2 / , oświata i wychowanie o< 4 ,1- ¢, kul tur ä i sztuka o 2,5/ 
oohrona zdrowia i opieka społeczna o 7 ,1 >, kul tura fizyczna, turystyka i wypoczynek 
o 4,1 >,administracja państwowa i t/ymlar sprawiedliwości o 1 8 ,9 /.finanśe i ubezpie
czenia o 2,1 organizacje polityczne i społeczne o 3,4/». Natomiast spadek zatrud - 
niania miał miejsce w działach:przemysł o 2 ,5 >,budownictwo o 2 ,5  /.rolnictwo o 2 ,7/ 
leśnictwo o 1,5 >,transport i łączność o 0 ^9 /,gospodarka komunalna o 2,7 ./,■

( Szczegółowe dane ilustrujące strukturę zatrudnienia w 1983 r. i 1984 r. zawiera 
. tablica: " • :

WYSZCZEGÓLNIENIE 1983 1984

OGÓŁEM , 100 ,0
'■ '. I •• , 1 

100 ,0
Przemysł 46,7 45,8
budownictwo 6 ,5 6,4
Rolnictwo . ' 5,6 : 5,5
Leśnictwo 1,5 V , 1,5
Transport, i łączność ' 8 ,8 8,7
Handel , 9,2 9,4
Pozostałe gałęzie produkcji materialnej 0,3 • 0,3
Gospodarka komunalna 2 ,6

. 1,4
Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne 
usługi komunalnie 8

sNauka i rozwój techniki • 0 ,1 0 ,1
Oświata "i) wychowanie 7,7 8 ,0 .
Kultura i sztuka . ' 0,5 ; 0,5
Ochrona zdrowia i opieka społeczna 5,4 5,8
Kultura fizyczna,turystyka i wypoczynek o,5 ’ °,5
Pozostało branże usług niematerialnych 0 ,2 0 ,2
Administracja państwowa i wymiar sprawiedliwości 1 ,6 #  1,9
Finanse i ubezpieczenia 1 ,0 1 ,0
Organizacje polityczne i inne organizacje 
społeczne \ " 0,4

2 przedstawionych danych wynika.Ze nastąpił spadek udziału zatrudnionych w przemyślę 
/ » 46,7 % do 45,8 / /,v transporcie i łączności /» 8,8/6 do 8,7 J» A



Natomiast w handlu nastąpił wzrost / z 9,2 ' } > do 9,4 ^ /, w oświacie i wychowaniu 
/ z 7,7 /i do 8,0 £ /,w ochronie zdrowia i opiece społecznej / z 5,4 V» do 5,8 *;« /.
U pozostałych działach gospodarki narodowej zarówno w sforze produkcji materialnej 
jak i w sferze poza produkcją-materialną nastąpiły nieznaczne zmiany.

V gałęziowej strukturze W przemyśle zdecydowanie największy udział wiał przemysł 
metalowy /20,3 f i  / a następnie włókienniczy / 18,0 ;£ /, oraz przemysł hutnictwa żela
za /12,9 l i * /,najmniejszy udział mają : przemysł węglowy / 0,1 '» /,przemysł paliw 
/0,2 ’f a  /,przemysł paszowy i utylizacyjny /0,3 # /,
Zatrudnienie w miastach stanowi 79,4 5» ogółu zatrudnionych w województwie / w roku • 
1983 - 79,3 i  / .
Wskaźniki struktury zatrudnienia według działów gospodarki narodowej z podziałom na 
miasta i wieś zawarte są.w poniższej tablicy.

Struktura, zatrudnienia według działów gospodarki narodowej z podziałem na miasto 
i wieś: • //// //" ; ■

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOV.'EJ 1983 1984
miasto wieś miasto wieśi".--'

OGÓŁEM ' . 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 //1 0 0 ,0 J /
Przemysł 50,1 31,8 49,2//:'; i/;*9':%//.::/':
Budownictwo ' 7,5 2,2 7,4 . a»*. './N
Rolnictwo 2 ,1 19,0 2 ,0 ' ..-//9,:9,./.-,/-
Leśnictwo 1 0,4 5,7 , 0.5 .."-5,5 /.i-
Transport i łączność / 9,° 7,1 8,9: 7,1 .
Handel - / ; /;. ;i;: •''<//;■// 8,9 12,1 9,0 'Z') :
Pozostałe gałęzie produkcji material»
•nej 0,3 °,2 0,3 °’2 •
Gospodarka komunalna 3,2, 0,5 3'/
Gospodarka mieszkaniowa oraz niemater / : ‘ 1ialne usługi komunalne 1,8 ' /::/1,8/ V'
Nauka i rozwój techniki 0 ,1 °'1
Oświata i wychowanie 6,3 13,5 //':/: 8,8 , . 14,5
Kultura i sztuka 0,5 1,1 0,5 i &  ä
Ochrona zdrowia i opieka społeczna 5.9 / ::/ :/,8 -/ /:
Kultura fizyczna,turystyka i wypoczynek 0 ,6 0 ,2 0 ,7
Pozostałe branżo usług niematerialnych 0,3 0.3
Administracja państwowa i wymiar ; '
sprawiedliwości 1,5 ' • * V ł'6 ///.:; w
Finanse i ubezpieczenia 1,0 1’° 1 ,0

Organizacje polityczne i inne organiza
cjo społeczne
' .' ' v ' /: . V: V /•— '/'/'•'. — '/■ '/.'■"■I l i ' M & l i i i i  ° ’3 , ;■

V strukturze zatrudnienia według działów gospodarki narodowej xv podziale n. - « i .
Wieś występują znaczne różnice wynikające ze specyfiki działalności produkeyjuo-usłu

I I ^ S I Ä Ä  -  § | | 1
izvoh 1 Dokrownvoh uraz na nruoownilców xm »t*no,W±»k*iOh ni,drabotnioxyoti*
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Is
kobiety stanowią 66,4

Ważnym elementem w analizie zatrudnienia jest poziom wykształcenia.

WYSZCZEGÓLNIENIE

Dynamika Struktura
1983 1984

1983 1984
1980=100

Zatrudnienie ogółem ( 95,3 94,7 100,0 100,0
w tym z wykształceniem:

- wyższym 114,1 120,3 7,8 8,3
- średnim zawodowym 105,9 1 107,8 ^21,4 21,9
- średnim ogólnokształcącym 96,1 96,6 5,9 6,0
- zasadniczym zawodowym 97,7 97,6 27,3 27,4
- pozostali 85,9 82,6 37,6

Udział zatrudnionych z wykształceniom wyższyui i średnim zawodowym w 1984 r. 
był wyższy niż w latach poprzednich. Zatrudnieni z wykształceniem wyższym w 1984 r, 
stanowili 8,3 .> ogółu zatrudnionych)a kobiety posiadające wykształcenie, wyższe sta
nowiły 9,0 ‘i ogółu zatrudnionych kobiot. i 1
Liczba zatrudnionych osób z wykształceniem wyższym w porównaniu do roku 1980 wzrosła 
» 20,3 z wykształceniom średnim zawodowym o 7,8 'jo,zmniejszeniu natomiast uległa 
liczba osób z wykształceniom średnim ogólnokształcącym i z wykształceniem podstawo -

' ■ , |iś ; l § # | v ' : S
Dane zamieszczone w tablicy ilustrują zmiany w strukturze zatrudnienia i poziomie 
wykształcenia ponadpodstawowego w wybranych działach gospodarki narodowej aa prze - 
: atrzeni omawianych lat:

WYSZCZEGÓLNIENIE
1980 ; 1984

w liczbach w odse w liczbach w odsetkachbezwzglę tkach bezwzglę
dnych dnych

PRZEMYŚL 106433 100,0 92782 1 0 0 ,0

w tym z wykształceniom: ■ ■w.'lü' :/■•

. m:- wyższym V . 3756 3779 . 4 ,1

m średnim zawodowym 15221 14,3 14921 16,1
- średnim ogólnokształcącym , 3970 . 0 , . 3502 S 3'8
■T zasadniczym zawodowym 33175 31,2 30443 32,8

BUDOWNICTWO 15043 100,0 12850 100 ,0

w tym z wykształceniom:
wyższym 841 5,6 913 7,1
średnim zawodowym 1 268? 17,9 2530 l 19,7
średnim ogólnokształcącym /,-// 585 3,9 457 3,6
zasadniczym zawodowym 4671 31,1 4359 33,9

ROLNICTWO
w tym z wykształceniem

; 13134 100,0 10921 ,00,0
f ę Ę Ę m m k

, wyższym 687 5,2 649 5 ,9

średnim zawodowym 
średnim ogólnokształcącym

3042 
525 ■ 'I

2 3 ,2

4,0
2432
405

> i  i .zasadniczym zawodowym 30«, 23,4 2975

I



WYSZCZEGÓLNIENIE
1980 1984 .

w liczbach 
bezwzglę
dnych

w odsetkach
w liczbach 
bezwzglę
dnych

w odsetkach

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
w tym z wykształceniem:

18282 100,0 I7652 100,0

wyższym 357 2,0 401 --2.3
średnim zawodowym 2969 16,2 3497 19,8
średnim ogólnokształcącym 1368 7,5 1471 8f3
zasadniczym zawodowym 4954 27,1 5411 ' / 30,7

HANDEL
w tym z wykształceniem^, V

17422 100,0 19003 1 0 0 ,0

wyższym 475 2,7 576 3 ,0

średnim zawodowym 3720 21,4 , 4804 25,3 :
średnim ogólnokształcącym 1928 1789 : H  9,4
zasadniczym zawodowym 5363 30,8 6307 ' . 33,2 ,

OŚWIATA I WYCHOWANIE 13046 100,0 15909 1 0 0 ,0 :
w tyin z wykształceniom: .
wyższym 4624 35,4 6523 ż :41,0
średnim zawodowym 4504 34,5 4587 :28,8/..:
średnim ogólnokształcącym 64? 5,0 1106 7,0
zasadniczym zawodowym 532 4,1 73* /ł’6 .

OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SPOŁECZNA 
w tyra z wykształceniem:

9760 100,0 11724 100,0

wyższym 1361 13,9 , 1606 1 3 ,7

średnim zawodowym 3792 38,9 4964 ... 42,3 •
średnim ogólnokształcącym 780 8,° 832 7,1
zasadniezytn zawodowym 1003 10,3 1261

ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA I WYMIAR
3773SPRAWIEDLIWOŚCI 2402 ■ 100,0 100,0

w tym z wykształceniom:
wyższym 446 18,6
średnim zawodowym 980 4 0 ,8 1651 43,8
średnim ogólnokształcącym 746 ' 31,1 ' 838 22,2
zasadniczym zawodowym 48 ' 2’° 86

FINANSE I UBEZPIECZENIA ' 1410 ioo,o 2036 100,0
w tym z wykształceniem:
wyższym 128 192
średnim zawodowym 453 1034
średnim ogólnokształcącym 3P,8 608
zasadniczym zawodowym , 52 58

.
■ i,6,

m m

Jak wynika/z tej tablicy największy wzrost udziału pracowników z wykształceniom 
wyższym w ogólnej liczbie zatrudnionych w 1984 r. w stosunku do 1980 r* wystąpił w 
działach:oświata i wychowanie o 5,6 pkt,administracja państwowa i wymiar sprawiedli
wości o 5,4 pkt, budownictwo o 1,5 pkt,
Największy odsetek zatrudnionych z wykształceniem wyższym w ogólnej liczbie zatrud
nionych pracowników posiądą oświata i wychowanie 41,0 ^.administracja paóetwowa i wy-



h
miar sprawiedliwości 24,0 >>, ochrona zdrowia i opieka społoozna 1 3 ,7

1 W 1984 r. zatrudnionych było I908 pracowników sezonowych i zatrudnionych doryw
czo. U stosunku do 1983 r. wystąpił wzrost zatrudnionych pracowników sezonowych o 
10,3 ?».Najwięcej pracowników sezonowych, i zatrudnionych dorywczo występuje w działach 
leśnictwo /30,2 # /,oświata i wychowanie /18,2 £ /,rolnictwo /15,3 jS / ogółu zatrud
nionych sezonowo i dorywczo.

Pracownicy niepełnozatrudnioni. • .

W województwie częstochowskim w 1984 r. było 13133 pracowników niopołnozatrud- 
nionyoh i w porównaniu do roku 1983 wystąpił wzrost o 1 6 ,3

Wśród pracowników niepełnozatrudnionyoh kobiety stanowiły 44,4 Ó̂.Ula 9604 osób je - 
dnostka sprawozdawcza była jgłównym miejscem pracy. Największy wzrost liczby niepełne 
zatrudnionych w głównym miejscu wystąpił w oświacie i wychowaniu / o 5 9 ,2  # / i w  
rolnictwie / 0  27,2 /.Z liczby 9Ó04 osób. niepołnozatrudnionylomoryoi i renciści
stanowili 69,4 %

Uczniowie.

Zatrudnienie uczniów w gospodarce uspołecznionej województwa częstochowskiego 
/niosło 11612 osób i wzrosło w porównaniu z 1983 r. o 8,4.ji.
Uczniowie zatrudnieni w gospodarce uspołecznionej stanowili 81,5 'jś ogółu zatrudnio
nych uczniów w gospodarce narodowej. ,
Najwięcej zatrudnionych uczniów w gospodarce uspołecznionej wystąpiło w przemyśle 
/5 0 ,6 ji/, budownictwie /20,2 '% /,handlu /14,1 % /,
Wśród uczniów dziewczęta stanowiły 37,7 ?=.

Dynamika zatrudnienia uczniów: ...

WYSZCZEGÓLNIENIE 1982 1983 1984
1980=100

OGÓŁEM 94,5 ' 97,4 105,6
Mężczyźni ' , 92,9 96,6 100,6
Kobiety 97,7 99,0 115,1

) Z powyższej tablicy wynika,Ze w 1984 r. w porównaniu do roku 1980 liczba zatrudnić - 
i /oh uczniów wzrosła o 5,6 •> w tym dziewcząt o 15,1 ;

Pozostałe grupy zatrudnionych.

W gospodarce uspołecznionej województwa częstochowskiego w 1984 r. zatrudnionych 
było 5515 osób wykonujących pracy nakładczą.!' stosunku do 1983 nastąpił wzrost
0 2,1 osób zatrudnionych w nakładotwle. * 
Zatrudnienie w systemie fcraoy nakładczej wystąpiło głównie w sferze produkcji mate
rialnej, w tym w przemyśle 91,9 .4. Kobiety w tej grupie zatrudnionych stanowiły 83,7#, 
Niezależnie ęd systemu pracy nokladozej stosowany Jest system pracy za wynagrodzeniem 
prowizyjnym,w którym pracowało 2731 osób /spadek w stosunku do 1983 r. o 4,0 > /. 
Najwięcej w tej grupie pracowało w handlu /47,7 / / w tym 8 0 ,0 stanowiły kobiety. 
Liczba agentów z którymi przedsiębiorstwa zawarły umowy agencyjną wyniosła 541.osób
1 zmniejszyła się w porównaniu do 198 1 r, o 12,9 I«.
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:r ''-.1 [:8h r. do pracy przyjęto' 39916 osób a 'Współczynnik przyjęć do pracy wyniósł 
17,'i '1.Ldziul kobiet W ogólnej liczbie przyjętych do pracy wyniósł 42,1 • ‘f>.

Dynamikę przyjęć do pracy, w latach 1980 - 1984 przedstawia poniższa.tablica:

WYSZCZEGÓLNIENIE •
1980 1981 1982 1983 1984

rok poprzednie100
, -
0GÖIÜM .
H ężo zyżni
Kobiety .

92,5
94,4
89,7

85,9
85,4
86,7

123.8
123.8 
123,7

9 6 ,2  

9\6 
, 103,4

96,7
97,0
96,3

Struli.turę przyjęć do pracy w latach 1980 - 1984 według płci obirazuje poniższe zestal 
wiśnio: " '

JiYSZOZEGÖUmikllS 1980 1981 1982 1983 1984

QGÖLKM *
.Mężczyźni
Kobiety , /

100,0
6 1 ,0

39,0

100,0
6 0 ,6

39,4

100,0
6 0 ,6

39,4

100,0
57,7
42,3

100,0 
57,9 
42,1 "

2 przedi:tdwionych danych wynika,*o na przestrzeni ostatnich dwóch lat liczba przyję
tych osób według płoi nie uległa zmianie.

struktury niektórych rodzajów przyjęć do pracy prezentuje poniższa tablica:

1983 1984

DZIAŁY GOSPODARKI 
NAK0D0VEJ

ibsołwen- 
>i szkół 
podejmu
jący pra 
>ę po raz 
pierwszy

pracują
cy po
przednio 
w uapoi. 
zakładach 
praoy

przenie- 
iiio.nl 
służbowe 
z innyoł 
wojowóda

absolwon 
ci szkól 
podejmu
jący pra 
cę po ra: 
pierwszy

pracując; 
poprzed
nio w 
uapoł. 
izokładaol 
pracy

przoniew. 
sioni -i, 
służbowo 
z innych 

i wojowódaw
.

OGÓŁEM 18,4 39,9 2,1 40,4 1,7
Przemysł 16,3 37,1 0,8 14,9 39,7 0,6!
budownictwo 13,7 45,6 9,5 7,8 42,2 7,9
Rolnictwo 14,4 49,2 ,0,2 12,5 46,0 0,5
Loóniotwo 12,7 V 56,0 3,9 9,4 31,0 6,7
Transport i łąoznoóć , 23,4 37,2 5,7 18,2 35,5 3.1
Handel
Pozostałe branże produkcji

21,5 31,2 0,3 20,7 > 37,8 0,1

»•o terialnoj 21,3 24,0 2»8 . 18,9 2 6 ,3 0.6
Gospodarka komunalna 12,4 55,7 10,3
Gospodarka mieszkaniowa-oraz
niematerialne usługi komun. 8,6 , 69,8 9,4 58,7

Nauka i rozwój techniki 18,2 - 14,3 :l -
0ówiata i wychowanie 28,6 2,4 26,5 36,»
Kultura 1 sztuka 80,4 28,9 W- 'L<" 38,0 36,6
Ochrona zdrowia 1 opieka

26,7
■ ■ (■*

24,6społeczna *> ' 0,4
: ¾

o,,:
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1983 1984

DZIAŁY GOSPODARKI 
NARODOWEJ

absolwen
ci szkół 
podejmu
jącypracę po 
raz pier
wszy

pracują
cy po - 
przednio 
w uspoł. 
zakładach 
pracy

przenie
sieni 
służbowo 
z ii-mych 
woje 
wódziu

absolwen
ci szkół 
pode jiau-
•jący pracę po 
raz pier
wszy

pracują- 
©y po
przednio 
W uspoi.
z układać} 
.pracy

przenie- 
sieni 
służbowo 
z innych 
woje 
wódziw

Kultura, f* iayozna,turystyka 
i wypoczynek 14,7 34,2 14,9 50.7

Pozostałe branie usług 
niematerialnych 28,0 26,9 11,0 46,3
Administracja państwowa 
i wymiar sprawiodüwo cl 22,3 : 58,1 o,9 1 6 ,8 54,1 1,0
Finanse i ubezpieczenia 36,1 30,9 0,5 28,9 25,7 "t

Największy udział podejmujących pracę po raz pierwszy miał miejsce w działach:kultura 
i sztuka 38,0 96, finanse i ubezpieczenia 28,9 '.»̂ oświata i wychowanie 26,5 5»,ochrona 
zdrowia i opieka społeczna 24,6½. .
Natomiast najmniejszy udział odnotowano w działach i gospodarka mieszkaniowa oraz nie
materialne, usługi komunalne 9,4 96,leśnictwo 9,4 % i budownictwo 7,8 96. .

r~ v W ogólnej liczbie pracowników przyjętych do*, pracy znaczną część/40,4 96/w skali wo jewódz 
twa,jak i w poszczególnych działach gospodarki narodowej stanowią pracownicy przyjęci 
z uspołecznionych zakładów pracy poza rolnictwem.
W 1984 r. grupa ta wyniosła 16125 osób i zmniejszyła się w stosunku do roku ubiegłego 
o 2,0.96. Wśród osób podejmujących pracę absolwenci szkół ponadpodstawowych stanowili 
16,3 96,inne osoby podejmujące pgacę po raz pierwszy stanowiły 5,4 56,
W porównaniu do roku 1983 zmniejszyła się liczba osób przyjętych do pracy,którzy praco
wali poprzednio w rolnictwie indywidualnym. W 1984 r. liczba ta wyniosła 521 osób /spa
dek o 4,4 96 /. ~

Zwolnieni z pracy.

Liczba pracowników zwolnionych w ciągu roku 1984 w zakładach pracy województwa 
częstochowskiego była wyższa od liczby pracowników przyjętych o 5,8 96 i osiągnęła 
wielkość 42251 osób,a współczynnik zwolnień wyniósł 17,6 96.
Z ogólnej liczby pracowników,którzy odeszli z pracy w 1984 r^isęw^ąjącą. c?.ęść_ stano-.; 
wiły osoby zwolnione w drodze wypowiedzenia przez pracownika / /8930 osób/.

 ,  - .  . -  - ;  ; . > ^ <  .

kształtowania się struktury zwolnień według przyczyn ilustruje poniższe zestawienie

LATA Ogółem

W tym V  : ,
zwolnieni w drodze 
wypowiedzenia przez porzucili

pracę
przeszli 
na rentę 
lub eme- 
ryturę

1

pracownika
w odsetkach

1980 ■ . •: . 100,0 4,8 ?6.4 :/:-. ii,? 12.5
1981 - , ' . 100,0, 4,7 17,4 8,9 20,3
1982 100.0 7,3 13,4 7,5 18,8
1983 100,0 3,6 18,S . 9,7 10,3 -
1984 " ' ' "" " 100,0 3.6
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Zakłady pracy, rozwiązały umowę o pracę z.1519 osobami tj. o 8,4 % mniej niż w roku 1983 
Natomiast w drodze wypowiedzenia przez pracownika w 1984 r. zwolniło się 8930 osób tj.
,o 3,6 % więcej niż w 1983 r.Wzrosła również liczba osób,które porzuciły pracę /z 4433 
osób w 1983 r. do 9421 osób w 1984 r. /tj. o 22,2 %.
Duży wzrost liczby osób porzucających pracę wystąpił w:przemyśle /o 24,4 % /.rolnictwie
/ o 43,1 % /.handlu /o34,1 % /»ochronie zdrowia i opiece społecznej /o15,4 % /.
Największe nasilenie zwolnień mierzone współczynnikiem zwolnień wystąpiło w dKiałach«po
zostałe gałęzie produkcji materialnej 34,6 % .budownictwo 26,7. %,gospodarka mieszkanio
wa oraz niematerialne usługi komunalne 26,3 %.
Natomiast najmniejszy współczynnik zwolnień wystąpił w działaohi pezeatał® broni« usług
niematerialnych 9.9 %,finanse i ubezpieczenia 10,3 % oraz administracja państwowa i wy
miar sprawiedliwości 10,5 %.

NOMINALNY TYGODNIOWY WYMIAR CZASU PRACY

Z ogólnej liczby pracowników pełnozatrudnionych /bez sezonowych i zatrudnionych 
dorywczo/ 147253 osby tj. 73,2 7” pracuje 42 godziny tygodniowo.Powyżej 42 godzin tygo
dniowo pracuje 6849 osób, tj. 3,4 % ogółu zatrudnionych,natomiast 28631 osób pracuje 
od 36 do 40 godzin tygodniowo.
W dziale przemysł 72135 osób tj. 77,7 % ogółu zatrudnionych w tym dziale pracuje 42 go- 

• dżiny tygodniowo. \ $T
C. PŁACE

W 1984 r. wyngrodzęnia osobowe wyniosły 39043640 tys.zł co oznacza wzrost w porów
naniu do 1983 r. o 21,2 %. Największy wzorst wynagrodzeń osobowych wystąpił w działach: 
kultura fizyczna,turystyka i wypoczynek o 48,5 %,administracja państwowa i wymiar 
Łiprawledliwuści o 41,0 %,oświata i wychowanie o 28,0 /6.
Wypłaty z zysku i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach wyniosły w 1984 r. 1338487 tys. 
złotych. , - ,, . Y ':
W 1984 r. przeciętne wynagrodzenie miesięczne przypadające na 1 pracownika wyniosło 
1616§l1 wzrosło w porównaniu do 1983eo 19,7%.
Przeciętne wynagrodzenie miesięczne w porównaniu do roku 19&3 w poszczególnych dzia 
łach kształtowało się następująco: \ V
- budownictwo 20862 zł / wzrost o 25,1 %■/
- transport i łączność 17531 zł / wzrost o 23,4 % /,
- nauka i rozwój techniki 17183 /wzrost o 24,1 % /,
- przemysł 16831 zł,/wzrost o 17,1 % /. . 
Najniższe wynagrodzenie miesięczne mimo wzrostu w stosunku do 1983 r.wystąpiło w działach» —
- ochrona zdrowia i opieka społeczna 12779 zł /wzrost o 22,0 % /,
- handel 13098 zł / wzrost o 16,7 % /,
- kultura 1 sztuka 13337 zł / wzrost o 25,7 % /.
POŚREDNICTWO PRACY / .

W 1984 r. skierowano do pracy 35299 osób tj. o 6,0 % więcej niż w 1983 r.Z liczby 
tej 31398 osób tj. 88,9% skierowano na stanowiska robotnicze.Liczba skierowanych do pracy 
kobiet w 1984r.wzrosła o 10,2 % w porównaniu do 1983 r, W końou roku 1984 urzędy *atrud
nienia i «praw &o<2aInych dysponowały 2520 wolnymi miejscami pracy w tym 21,0 % dla ko
biet.Z liczby tej 92,0% było przeznaczonych dla pracowników na stanowiska robotnicze.
W tym okresie zarejestrowanych poszukujących pracy było 50 osób w tym 41 kobiet.Na 1 po
szukującego pracy przypadło 50,4.wolnych miejsc w tym na 1 kobietę poszukującą pnący 

. 12,9 wolnych
Na rynku pracy woj.częstochowskiego występuje ciągły niedobór siły roboczej.
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TAEL. Ą HIA0ÜJ4CY V GOSPODARCE NABOTOWBJ POZA ROLNICTWEM-NIE OStołBOZSTOimiSten v dniu 51 XII
WISZOZBCflLNIENIE Gospodarka uspołeczniona Gospo

;• o - ogółem-
k- w tym kobiety E R # Ogółem 1/razem

zatrudnił 
ni na po< 
stawie 
stosunku 
pracy

m
m

aagenc
ezłónkc 
1 wie roi 
niozyoł 
epółdzj 
lni prc 
aukcyj
nych

darka 
nie us- 
połeoz- 

0 hiona 
►- poza 
•J rolni 
} otwem

OO0ŁBM 1980 . 0
k

257732
115608

242509
112069

222059
100771

7402
6274

4301
2765

8747
2259

15223
5539

1981 0
k

253859
112937

236823
108941 *>

5
II

6458
5378

3967
2558

7893
2038

17036 
3996 „

1982 . 0 249517 230977 215337 5435 ,3426 6779 18540
k 110256 106087 97751 4549, 1950 1837 4169

.1983 0 249143 228863 211982 5402' 3465 8014 20280
k 110683 106047 97816 4497 1930 1804 4636

' ' * . ■ ' ■ 1984 0 254751 233089 212569 5515 3272 11733 21662
k : 113384 108430 99963 4616 1843 2008 4954

Przemysł 1983 0 115074 IO329I 98214 4933 144 11783• i k , 46886 44330 40163 4129 38 2556 .
1984 0 114088 101341 96174 5051 116 ' - 12747

k 46754 43962 39645 4254 62 2792
'Budownictwo 1983 0 16115 13595 13595 •W 2520 .

k 2358 2312 2312 : - - 46

1984 o 16062 13331 13331 **. 2731
• . V k 2374 2317 2317 , — . ■ - 57

Rolnictwo 1983 0
K 201564980 20151

4980
202
48

801 ii 
1804 25

1984 o 23681 23653 11707 213 11733 28
k 4886 4886 2841 - 37 2008

Leśnictwo 1983 o 3359 3359 3201 156 2 w
k 630 630 551 78 1 . - ■

1984 0 33 44 3344 3173 158 13 w
k 654 654 569 76 9 — "

Trcoiaport i łączność 1983 o 18596 18259 18259 ** • •w 337
k 5150 5150 5150 T * - ; ' ;

1984 o 18627 18203 18203 mm 424
k 5323 5323 5323 — - :

Handel 1983 o 2:3689 22331 20206 280 1845 mm 1358
845k 17193 16348, 14722 258 1368 1

1984 0
k 23931

17457
22461
16575

,20557
/1 5 1 0 5

271
252 16331218 : 1470

882
'Pozostałe gałęzie produkcji 
materialnej 1983 o 658 658 625 33

' k 322 322 290 32 w .
1984 o 588 588 553 35 ; ':V> _

k 290 290 256 34
Gospodarka komunalna 1983 o 7499 5610 5576 34 1889

k , 1589 1485 1456 29
i -

104
1984 o 7545 5478 5446 32 - 2067

Gospodarka mieszkaniowa oraz 
niematerialne usługi komunalne

k 1599 1480 1458 w ' 22 119

1983 o 3119 3075 3075 44
; k 13 93 1371 1371 M

1984 o 3138 3097 3097 ' v *.: 41
k 1373 1353 1353 /: - • - 20

Nauka i rozwój techniki 1?83 o 166 166 166 -k 86 86 86 , m
1984 o

k ■ %
176
94 %

*» ' 
i,
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TABL. Ą PRACUJĄCY- V GOSPODARCE NARODOWEJ POZA • ROLNTCIWM .J3TĆ ÜSPOhECZTHONYMStan w dniu 31 XII /dok./

WTSZCZEGbMłlENIB Gospodarka nap ol. e 0 znl ona CioSpO-
Ogółemo - ogółem zatrudnić osoby 2/ człohkó «anca 

nic US«
1/ ni na pod wyko wio rei polecz.k - kobiety ' razem 9tawie 

stosunku
nujące
pracę

fi. ££©13.0«nlozych
spółdzi

n i ona 
poza

t

pracy nakła
dczą

Ihi pro 
dakcyj
nych

rolni
otwora

■ ■Oświata i wychowanie 1983 o 16545 16545 16543
k 13119 13119 13119 — -

1984 o 17723 17723 17723 W.
' k 14158 14158 14158 r

Kultura i sztuka 1983 o 1322 1320 1318 «. 2 ~ ' 2
k 841 840 840 “ ' 1

1984 o* 1408 1404 . 1404 _ !; - ■ 4
' ' ' ; V ■ • k 886 885 98? 1

Ochrona zdrowia i opielca
społeczna 1983 o 11452 , 11443 11443 •a. 9; V. y  , k 9075 9074 9074 w • 1 r

1984 o 12363 12349 12349 „ ■ •w ‘ 14
lc 9830 9827 982? ■ ~ r 3

Kultura fizyczna,turystyka ' :
i wypoczynek 1983 o 1237 1235 1117 118 2

k 762 762 690 w 72
1984 o 1335 1333 11,75 , w 158 2

k 806 806 io6 m 100 -
Pozostałe branżo usług 1 '
niematerialnych 1983 o 1370 435 435 ‘ . . — 935

. k IO67 300 300 - Han •w 7C7,
1984 o 1453

1124
498 498 • m 955 . 782: k ' 342 342 -

Administracja państwowa, i '

wymiar sprawiedliwości^y 4054 4054 3282 772
I ! k 2402 2402 2331 *» 71

1984 o 4675 4675 3904 771 "f . . .  ' ,

■ k 2882 2882 2774 r: 108 ■

Finanse i ubezpieczenia 1983 o 2456 2456 2110 m 346 MS

k 2136 2136 1833 ■» • 303
1984 o 2495 2495 2159 336 ' w „

/ 1 k 2168 2168 1882 286 y - «W
Organizacje polityczne.L zawodowe L  1 1993 0 2276 900 900 V — 1376inne k 69 4 400 400 we ;"» i,i. 294

1984 0 2119 ~ 940 940 w •' , ;‘v " ; — 1179
. ' ■ k 72 6 428 428 t/V. w 298

l/Obejmuje połnozatrudnionyeh,niepełnej trudni onyoh w głównym miojóou pracy,osoby 
wykonujące pracę nakładozą, agontów oraz członków rolniczych spółdzielni produkcyj- 
nyoh. * -

Z/Uynngradzani z funduszu agcnoyjno-prowjrzyjnogo,w systemie agencji zryczałtowanej 
oraz agenci prowadzący punkty sprzedaży,zakłady gastronomiczne 1 zakłady usługowe 
na podstwle umowy na warunkach zlecenia, , \
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TABL„ 2 ZA.TRXJDNXENXB ¥ GOSPODARCE NARODOWEJ, POZA ROLNICTWEM NIE USPOŁECZNIONYM
Stan w dniu ß1 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 
0 - ogółem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

1980 1981 1982 : 1983 i 1984

0 G b Ł E M
1980=100

Na 1000 ludności w wieku 
produkcyjnym

226790
1 0 0 ,0

534

223899
98,7

526

221049 
97,5

547

218032 
- 96,1 ]

' 511

219412
96,7

/ ,41

O

GOSPODARKA USPOŁECZNIONA
RAZEM2/

1980=100

o
m
k
o.'
m
k

udział.
dowoj

Miasta

Nieś

nar o.

o
m
k
Oin
k

PRACOWNICY PELNOZATRUDŃIB o 
NI BEZ SEZONOWYCH I ra 
ZATRUDNIONYCH DORYWCZO k
na stanowiskaoh ro«_ 
bóżniczych

na atorowiskach nie
robotniczych

Pracownicy sezonowi i 
trudnioni dorywczo

PRACOWNICY NIEPEŁNOZA- 
TRUDNIEN1

om 
k
P m

y':
za-o

mlc
o' 
m
k

1980=100

tym w głównym miej
scu pracy

1980=100

222059121288
100771
100,0
1 0 0 ,0
100,0

97,9
177360
95781
81579
44699 
25507 
19192 

212218 
115810 
' 96406
146234
90564
55670
65984
25246
40738
2129
1577
552

11118
6058
5060

1 0 0 .0100.0 100,0
7712
3901
3811
100,0 100,0

218505
119539

U',6
98.2
97,6
173825 
93808 
80017
44680 

■ 25730 
18950 

209603 
114745 
94858
142134

90121
52013
67469
24624
42845
1644
1181
463

10522
5539
4983
94.6 
91,4
98.3 

1 723O
3612
3646
94,192.6 
95,7100,0

GOSPODARKA NIE USPOŁECZNIONA

215337117586
97751

9 7 ,0

9 7 ,4

170629
92076
78593

, 44708 ■ 25510.
19198

206436
112547

93889
140238
88301
51937
66198
24246
41952
1631
1280
401

10432
5664
4768
93.8 
93,5 94,2
7220
3461

96*4
90.8

211982
114166 
978I6y
95,5*4,1:
97, I

97,2
168150
89775
78375
43832 
2439 t 19441

202270
108430

13620.8
85001
51207
66062

' . 1730

11295;
1 0 1 ,6

198*4
7982

:<W!: 3618

M

RAZEM. 4731 5394 5712 60,0
1980=100 100,0 114,0 120,7 127,9

udział w gosbódaro* .narodowej W ' 2,1 2,4 8,6 m.'i:

212569 112606 
99963
95,792,8
99,2

96,9
168768
89177
79591
43801
23429-
2O372

2010573/
105887 ' 95170
135710
83923 
51787 
65347 
21964 
43383 • 
1908 
1534 
374

13133
7308
5825

; 118,1 .

9604,18,
r m

1 / ii wieku zdolności do pracy; mężczyźni 18-59 lat, kobiety 18.,4 lata. 2/ Don* uj. mują pracowników połnoasatrudnionyoh /łącznie z «ozonowymi i zatrudnionymi dpryvozo/ oraz niepelnozatrudaionyoh w głównym miejecu pracy, 3/ Z liczby tej 20173 ty*, oeób 
posiada gospodarstwa rolne powyżej 0,5 ha.
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7. TABL. 'I OSOBY ZATRUDNIONE W GOSKiDARCE USPOŁECZNIONEJ KORZYSTAJĄCE Z URtolOW WYCHOWAWCZYCH 
Stan w dniu 31 XII •_ ...... ..

WYSZCZEGÓLNIENIE 1980 1981 1982 1983 1984

ogółem w tym 
płatne ogółem v» tym 

płatne
.. „ ■ . ' ■ ’ - 
OGOŁEM

w tym: 10721 12341 15863 17042 12122 16979 93.10
Przemysł 5910 6701 84.79 8866 5964 8514 4376
Budownictwo 293 292 432 453 508 •403 ' 185
Transport i łączność 485 586 713 856 642 886 46)
Handel 1807 2080 2587 . 2811 20)7 29)1 1750
Gospodarka komunalna 130 132 a 178 186 145 174 108
Oświata i wychowanie 428 . 565 769 ' 666 702 94» 621
Ochrona zdrowia i opieka społe
czna ;• , 597 760 1000 1223 955 1335

-Administracja państwowa i wymiar 
sprawiedliwości - 171 175

* . 
250 296 232 375 229

V  Don® dotyczą kotlet korzystających z urlopu bezpłatnego v celu sprawowania opieki nad ęałymi daiodqi, 
udzielonego zgodnie z. postanowieniem rozporządzenia Rady Ministrów g dnia 29 listopada 1975r /Dz.U.Hr43poz.2l9/: "  ,

' W ,  k ™.„, ZiOS1WłNISWm.y. W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W PODZIALE NA MIASTA I GMINY
Stan w dniu 31 XII t

WYSZCZEGÓLNIENIE
•.O-OGOŁH-I
M-WęŻOZYfcNI
K-KOBIETY Ogółem Przemye; Budowni

otwo
Rolni
ctwo

Leśni-
otwo

Trsńopor 
i łącz
ność

Handel

Pożoota 
l a ga-tą 
sie pro 
dukoji 
rauta * 
’ri&lncj

Goapoda 
rka ko 
munalna

ÓGOŁBM WOJBTODZWO "1983* 6
a
k

211982
114166
‘97816

98214 
'58051 
40163

' ,. , 1
1984* o 

;

212569112606
99963

96174
56529
39645

MIASTA RAZEM

6 '■ •

1983* o

1984 : o m
i ' k

168150
89775
76375
168768
09177
79591

84261
4873935522
83088 
48215 
, 34873

■ -'i •v.-/'
Częstochowa

'
Jb .. „ 0 

' , k

106119
56284
498)5

49689
26657
218)2

Blachownia ' .’ ; o

W M
2665
12771388

1459
900
559

Dobrodzień :W; 0 

;
1687
901
766

657

Gorzów Śląski’ ■
1007
555532

617357
260

Kalety '

: ;
2190
1214976

1433
8)8
595

13595 11915 3201 18259 20206 625 5576
11283 6767 2650 13109 5484 3)5 4120
2312 . 3120 551 5150 14722 290 . 1456

13331 11707 3173 18203 20557. 555 5 44 6
11014 8866 2604 12860 5452 297 : 35' 8.
2317 2841 569 532) 15105 256 1458
12631 3591 721 15139 14907, 541 9)68
10407 2410 600 11109 3773 252 3955
2224 1101 121 4030 iri34 289 1413
12436 3300 ' ' , .772 I S O ? ) 1516Q 459 '524610210 2383 630 10951 . 3756 203 r 9-51

" 2226 997 142.
~‘fn *• ^  Ł .

4122
..tiwbd. in1 bi 1.  1

11404 256 ; 14.15
•—a y-wiv

10522 1031 9 9963 9304 32) )6551
8571 660 5 7371 2128 . 10) 2696
1951 ,371 4 2592 7176 220 959
16 5 45 50 151 195
16 4 30 24 26 w f /  , 141

. . . ,  - 1 15 26 125 54
A - f : - 365 :/V.V 13 73 221 ■k '' 47

■r- 299 ... .12 36 60 30
A ' :  , , « • ' 66

■■■' 1 37 161 17
91 1 26 117 34
76 1 12 29 . • * : 29
15 14 88

- . - ’

10 15 203 163 81 *»k; • 42
. 9 13 189 ,91 6 : 24

1 8;
« V

72 ,75.

Ä



m i S  m  i i i i l i i i i i i lTABLi ̂ ZATOTJDNIENIS 1/ V GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W PODZIALE NA HI,ASTA I GMINY

WYSZCZEGÓLNIENIE
O-OGOŁEM
M-M#lCZYŻNI
K-KOBIETY

Ogółem Przemysł Budowni
etwo

ii

t
Leśni
otwo

Trane- 
eport 
: iłącz
ność

Handel
Pozoeta 
łe gałę 
ssie pro 
dukoji 
mate
rialnej

Goopoda 
rka ko 
munalna

r Kłobuck 0 7511 W 7 88" 251“ — ■“"564 ' - 7-32 ' . 1?A
' m 4217 2818 77 165 58 392 250 31 112
k 3294 1609 11 96 17 172 482 16 62

Koniecpol 0 3407 2390 ■ 40 123 39 184 220 i $ ' 40m 2186 1694 39 77 26 126. 110 ’ T*. 24
k 1221 69 6 1 46 13 * • 58 110 16

Koziegłowy, . ° 513 33 32 106 21 137 3m 202 17 30 81 3 41 r . 2k 311 16 2 . 25 — 18 _ 96 -.1.:.
Krzepice 0 1544 7Ź1 32 128 266 .30 32m 650 314 e— 25 92 119 30 25k 886 407 "W 7 , - 36 147 7:
Lubliniec , 0 11836 4701 524 331 122 1786 1182 43 229m 6251 2845 432 253 110 1345 250 26 155

O  ' '' k .5585 1856 92 78 12 441 932 17 74
Myszków o 13626 8640 .691 154 30 867 977 - 248 'm. 6853 4713 585 91 26 582 . 193 173

k 6773 3927 1.06 63 ■ 4 z.. 285. 784 , 75
Olesno 0 5574 1640 242 404 206 693 639 16 183m 2718 871 196 317 148 492 165 13 140

k 2856 769 46 87 58 201 474 3 43
Pajęczno 0 2444 821 121 100 9 280 451 97

/ m ; 1085 283 109 70 6 211 181 • 78
k 1359 538 12 30 3 69 270 . 19.%

Praszka o 4899 4028 57 39 53 223 117ra 3029 2679 55 26 - 26 63 ■ i-':*''": 88
k 1870 1349 2 \ 13 27 160 29

Szczekociny o 1746 735 85 163 3 180 178 115
. m 1064 , 496 84 116- 3 141 61 90
k 682 239 1 47 39 117 25

Woźniki 0 796 420 _ • 20 17 22 156 W i ".. 24
m 228 125 9 16 4 36 16

V,v;k 568 295 . - 11 :iii.?i ■ 18 120 8
Żarki 0 1124 477 8 140 20 , 125 .: 11 .m 455 212 7 101 '. 3 38 . . 8." •

o k 669 265 V1 39 ■:. ~ .... 17 87 /..1:/3

GMINY RAZEM 1985 o 43832 13953 964 8324 2480 3120 5299 84 208
m 24391 9312 876 6377 2050 2000 1711 83 165

• k 19441 4641 88 1947 430 1120 3588 1
1984 0 43801 13086 895 8327 2401 3130 5397 , 94 : 200

m 23429 8314 804 6483 1974 1929 1696 94¾ 157
k 20372 4772 . 91 1844 427 1201 3701 , :

Blachownia 0 420 353 ... 'ii': i : 22
•i. m 341 329 :/%/: .**'■:;x  4 -V* ■ - 5
I , k 79 24 ' w - w 17

Ciasna : ¾ ¾ ¾ i  o 1002 152 . • 350 81 49 142 4
m 524 102 254 .::68,: 24 34 4

478 50 : - '• 96 " '1? 'i; ://25: 108 -
Dąbrowa Zielona o 760 186 43 126 ::28 i 4o 90 # # # #

. 386 105 41 110 -:25/:// ty 26 ,:■ 29
k . 374 81 mm 16 7 14 ■

.i::',: m N #  .

i



li

m i .  k ZATRUDNIENIE ^  W GOSPODARCE tBPOŁBCŹNIONBJ V PODZIALE NA MIASTA 1 GMINY
•• /od*/

h*~
WYSZCZEGÓLNIENIE: ' Ogółem Przemyśli Budown;

1
Rolni Leśni Tranepoir; Hondo]

Pozoat 
ło gał<

a Gotipoda 
$ rka ko0-OGÓŁEM ctwo ctwo otwo i , zio pn9 munałtm^gŻCZYZNI łąoznoó<5 aukcji

K-KOBIETY mate
rialne

Dobrodzień 0 537" '"207 . -' '“ 63" 98: — : 54m 287 137 43 85 8 2k 250 70 - . 20 13 17 54
Gidle 0 1198 591 11 106 72 13 125 — ■ 5ra 699 453 10 90 65 4 34 5

> • 499 138 - 16 ■ 7,, 9 91
Gorzów Śląski 0 781 236 ' - 350 32 6 43 —m 503 175 ' ■ - 264 29

J :
6 ■ —

k 278 61 86 3 . 37 w
Herby 0 3814 1881 , 93' 71 496 549 377 . 2 ,m 2431 1315 89 51 292 387 220
..Irządze \l

k 1383 566 4 20 204 162 157 on 2"
o 217 . 15 m 44 : 6 58m 87 8 35 4 24 UD* ;Vk 1,30 7 9 — 2 34

Janów o 1041 42 •w 337 162 16 114 10 9 (m 587 ; 29 258 141 • 3 42 10 8
Vk 454 13 ; ; - 79 21 13 72 •...V 1:Kamienica Polska o 859 451 w# ; 55 6 17 112 1m 236 129 *• 45 ■' 3 . 20■ k 623 322 - 10 N 14 . 92 1

Kłobuck -o 955 174 9 194 52 11 357 29m 501 112 7 167 49 4 118
■ 1Kłomnice

k 454 62 2 •27 3 7 239o 1375 244 532 6 .105 159 ( w '
m 668 129 : -¾ r ■ 368 . 6 61 50k 707 115 164 44 109 T

Kochanowice 0 1 708 20 ; %  - 268 25 22 92 .V- v  - ;m 312 15 l(w 203 25 ,5 16 ' V.k 396 . 5 65 17 76 •m

Koniecpol 0 194 25 V  - 62 23 3 23 \ ' •<*m 115 16 " . r 61 23 3 1 **
k 79 9 1 22 '4.

Konopiska o 542 64 67 10 15 135 ' . - ; ' V 2m 173 49 : - : 51 9 ' 1 . 34 ■ -/,1k 369 15 16 1 14 101 ; r .1
Koszęcin ' o 1631 91 . 74 451 184 100 164 18 19 'fm 858 69 68 306 153. 68 17 , 18 14 ■ v

k 773 22 6 145 31 32 147 ■■■' - 5 ;:;:
Koziegłowy 0 606 94 57 88 62 12 66 • 2,-m 267 34 41 73 58 - 9 6 v 2-.,'k 339 60 16 15 4 3 60 -
Kroczyce 0 446 34 V 88 , V  5 14 107 r ■ 3 .m 184 24 75 2 38 1 'k 262 10 : ' *» 13 12 ,69 ' w '

f Kruszyna 0 354 16 - 66 ; 17 68 32 24
m 167 13 A 59 16 29 5 24 , . /
k 187 3 7 : 1 ' ' 39 ' 27

Krzepice 0 204 11 50 4 ' ' -i 39 'm 76 ' 2 ■, v 1; ~ 42 V; 4 ’■' - ! 4
k 128 U ■ 9 ' " * 8 \ : ■' /

35
Ä &

.
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TABL. M 2}ÄffiUD!lIENIB ,V W GOSPODARCE tBFOłJBCZMIOBBJ W PODZIALE SA MIASTA I GMINY

WYSZCZEGÓLNIENIE
O-OGOŁEM V
M-MęŻCZYZSI
K-MOBIOT:

Ogdłee Przemysł Budownl
etwo

Rolni
ctwo

Leśni - 
otwo

Tran — 
aport 
i łącz
ność

Hendel
Pozosta 
ie'/gtilq 
ai« pro 
dukcji 
mate
rialne;

Goepoda 
xka ko 
munolne

TLelów 0. 573 87 .“33“' 94 . 5' "105"m 278 47 31 82 5, 10 49 *5-k 295 40 2 12 11 56
Lipie o : ,760 113 - 97 13 50 115 11m 371 . oi 86 13 • 27 43 9k 389 32 11 'Jm 23 72 2 .
Miedźno 0 508 15 : 8 70 53 : 78 115 ; - 5 ‘m . 254 13 8 54 48 60 44 - / 5 - •

k 254 . 2 ■ me ■ ; 16 5 18 71
.!■. Moskorzew o 358 16 2 106 15 10 85m 189 15 93 15 7 28 - Cl'-

k 169 1 2 13 ; ' w . 3 57 ' .
Mstów " o 830 157 5 274 3 1 105

19
24

m 403 69 5 225 3 30
75

10 •
k 42? 88 49 . 15 m, 14

Mykanów . o 898 75 249 11 81 137 10
o 400 52 192 11 35 46 — 9

: k 498 23 57 - 46 91 ■. 1 ;
Niegowa 0 436 88 32 53 11 25 47 : . :-v - 1' •. . : - , V . : ' • ' \ ■ : . ■ “ ■ •iw-r • v ..

m V 183 43 29 43 10 16 9 / 1.k 253 45 3_ 10 1 9 38
Nowa Brzeźnica o 575 96 79 34 53 109 35m 309 78 65 32 25 39 33k 266 18 . -■ 14 , 2 28 70 ■— ' /■ ' 2 ,
Olesno 0 1307 207 47 641 67 31 86 , 8

m 788 120 47 481 60 19 15 .8
k 519 - 87 ■ " " 160 7 12 71

, Olsztyn o 537 103 49 18 43 59 90 3m 264 80 46 13 41 / 31 : 28 2
k 273 23 3 5 :./:,-,:2: 28 62 , ,1 /

Opatów 0 1296 930 15 68 9 17 102 .
m 527 380 13 58 6 : :>■■■•' 6 34
k 769 550 2 10 3 11 68

Pajęczno 0 166 4 m* 46 17 3 17 -
m 83 ' 3 44 17 ' w , 4 , - :

- I " Panki M
k 83 1 2 , / > . 3 13

. 0 306 19 26 T 19 93■ m 92 15 •w» 19 9 25 / - :k 214 4 7 10 68 : -
Pawonków 0 670 61 8 134 131 37 106 11m 325 32 7 94 114 16 19 11 . . T,.

• k • 345 29 1 W 17 21 87 :/:/:/--
Poczesna o 1779 1005 • 17 173 3 142 128 1

m 1133 806 15 118 3 110 32 , ' p. 1
: k 646 199 #l: 2 55 - 32 96 -

Pop*, 0 718 70 / 95 161 73 111
m 385 40 " : 80 121 / 51 34 ~

j k 333 30 . w 19 40 22 ; 77 '
Poraj o 2453 1720 14 32 : ;./71. 115 210 T /11 8

m 1114 836 , 14 25 i #  51 53 , 78 "//>. 4k 1339 864 .V* :;<:7 20 62 132 4 :/'-.

’’
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TABL.lł ZATRUDNIENIE 1yf W OOŚPODAtłfiĘ USPOŁECZNIONEJ W PODZIALE MA WISTA I GMINY 
. v:;;8tan v anlvt 31 xn . / /eaV

WYSZOZBGÓLNIENIB
0-OGÓŁEM
M-MĘŹCZYZNIK-KOBIETY

Ogółem lPrzemysł Budo-wnietuiRolni-otwo Leśnictwo
t

Trwmport
iłączność

-.' 7' 7' 
Handel

Pozoata 
la gałę 
ale pyo 
dukcji 
materiał
#^7

- ,--
Goapo 
tiiU'ka , 
komuna. . 
Ina :

. . , . r

""Fratizka.7 . 0 - - '28T 8 1 1 ' 113 ' "20 ' *25 Tm 155 3 11 95 20 1 6 :-: 1k 132 5 18 —.' 2 19 ' - , ,
Przyrów 0 806 361 7 106 36 72 86 2m 439 235 6 68 36 43 25 : 72 :
Przystajń

u 367 126 ■. 1 38 29 61 'V -
0 564 30 144 12 59 111m . 256 17 » 117 12 35 26 , '■ • . *■» V,k 308 13 27 24 85 ■■■■"*; i, Radków ,J 0 171 3 w*. 54 17 6 . 1 . ,7.7.T*f' 'm 104 v" 2 ■ *• 52 17 3k . 67 1 ; - ■ ' 2 f» 3 1

Radłów , o 71/ 771 138 356 29 31 90m 482 97 ” 280 29 22 30> 7,:7-77K 289 41 : 76 — . 9 60 : . . . :
Rędziny o 2979 2123 238 92 — 111 155 :.... -

m 1875 1448 202 80 . - 53 53 . ; _
k 1104 675 36 12 , — 58 102

Rudniki o 664 31 71 160 56 119 . 2m 344 25 66 1 32 40 42 . "2 .
k 320 6 5 28 - 16 77

Seceihin 0 938 304 - 268 22 82 113 —
m 585 225 226 22 44 , 43k , 353 79 42 38 70 ■, - ..

Strzelce Wielkie o 417 13 149 6 37 87 . ' 7.2 7-:m 221 9 '7 f 119 ..:,6 29 2.7 a 7k 196 4 30 8 60 . a -
Szczekociny o 254 22 11 55 23 13 29 10m ; ’ 129 12 / 9 ' 47 23 5 5 :-:::io ■k 125 10 2 8 . 6 24 ,::7:-.. 7.,-.-.-:.:
Włodowice o 1011 96 ■ 277/' 520 4 89 88 ' 2 ,m .:.7 ' 924 44 77,:2:/7¾ 371 4 52 10 .,11 ;.k 487 : 52 149 - i 37 78 1
Woźniki o. 505 47 217 74 8 81 V". ',-7., . 7;. > 7,m 290 27 164 67 2 15 /•** .: k 215 20 ’ »M . 53 7 6 66 ** Jf,
Wręczyca Wielka 1410 209 240 55 319 226 .m . 799 171 ‘ ^ ' 204 45 223 110k 611 38 '7,36 10 96 116 ~ .
Żarki ■ o ’*'7; 469 ''717' 77;' -.77 5 317 16 ' 7'7-:7y. , V;.

m 258 ■ - mm 7' 77- 4 240 * ’/ ■m ii:
7 k/ 211 17 - pd 1 77 16 ., — y '

Żytno 0 741 '317;; - 36 229 88 17 96 7,:-. V 3 ,o ' . 468 ,247' 37 7:7: ,.200.:7: 02 , 12 ■ 44 , ../7-.¾ >
273 7 'is;». 1 ,# ., -,,:.6 , 54, » 7 »

f ' S F 7 #
' :;':V7 7

. w*L, — •r'-.n'r*;.4',-,,k *.,V ,. .,

m m #
• • * * « -k̂ r .1, .r.,V r- .» i • • • •• - v  • . 'V • i «A f.. *V». '' ' **Wf . ,'l <■ 'J* ą i t+ t j f f "
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TABL. U . Z/iraUDNIBNIE1̂ ' GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W PODZIALE MA MIASTA X. GMlMy/c<j./ 
: : Sten « M u  31 n i

V ysZCZEGÖLNIENIE
tt - ogółem 
m ~ mężczyźni 
k - kobiety

Gospo 
darka 
mieozk 
oraz 
niema* 
usługi 
komun,

Nauka 
i roz 
yój 
*toóta— 
nikł

Ośvjla 
ta i 
wycho 
wanle

Kuł tu 
ra i 
sztuka

Ochro. Kultura
na 
zdro
wia. i

fizy-
.ozna
turys.

opiekał wypo
spoi. >ozynok

Pozo
stałe

T
Admin
paiis-

branżest-wowa
usług
niema -spraw.il - nia
teria.Inycł

i wym
dliwo- 
ńci

Fina— 
nao 1 
ubez
piecz

Organi 
zaoje 
połit. 
zw.zaw. 
i inne

OGOŁEH -- ' 1983V'0. sn 
k

3075
1704
1371

1984 o
—  ■ V A- m 

k
MIASTA RAZEM 1983 óiE M1984 o 

m 
. k

Częstochowa 1 

\ laohownia 

Dobrodzień 

Gorzów Śląski 

Kalety 

Kłobuck 

Koniecpol 

Koziegłowy 

f zeploo ’ 

Lubliniec .. 

Myszków . .

ino::"'Olesno

- Pajpoznq V

Praszka' m

o
m
k
ö
m
k
ó
tu
k
o
m
k
o
k
o
m
k
om
k
o
m
k
o
>k
9tu

ąi k 
o' it

:,e
n
k
; tu
k
<n

49
21

25
21
4

I
22

130 
89 
41:9

E  3 
33
li

165453426
13119
17723
3565
i m
106152408
8207
11384

25028882
7389
1688
5701
155
21

134
158
33
125
113
30
83
148
29
119
43386
347
167
32
135
65
13
52

131

106
.700
154
546
67< ■!' lid 
566
426
9*i32!
20/

i*
17<

... y
13"

14?8
840
14Ó4
519
885
844
322
522
908
362
546
603
243360
92
7
14

14
4

10

20
10
10

1
24
"8

£

18
5

m
70
35
35
32
i5
-2

%
14

1144 
2369 9074
12349
2522
9827
9968
2070
7898

10700
22008500
5692
1054
4638
513
93420
60
7
53

V 21 
5 16
52
,5
47
408
117
291

"i55
454
41
143

16
127

1692
4861206
801
156

mi$i
636

6 « $

m
666

1117
/127
690

1469 
: .706 
1044 
390 
654

1104
434
670

941
351590

: ’i 
■ 7 
19 12 
7

St
i

12

10

;nS- 9
3

435
135
300
498
156
%  
42?" 
134 
293 ,
489
.156
333
397
119
278

• 1i
5

,■'i 5 
2

: ,/- 

4
; 4

i
39li

- M tmą
W

3282
951

2331
3904
1130;
2774
2451
772
1679
2781
843
1938
1834620
1214
33

•:,r
36
5
31
>3£
26
5
21

v 73 
: 12 

61
42
9
33

:■/' 35Si
... 29

182
64

.118

16O
' 38 

122ip
76fl
l

2110
277
1833
2159
277
1882
1652
247 
1403
1711248 
1463
1128
181
947

; 14
141
15

97 12
85
14 
14

iÜ
« M  m

I
i1

■900 s
s .

940s
lii

:-:361-. ,
817
428
389s:

m m : .

■ V
m  -

: 4:.,:- -s#sIII
1

- -. 16 :. S:j
, g . \  II
i
i.m m###



tadl.M ZATRUDNIENIE1/
1 GMIJJY /Cd./

. Storn v dniu 31 XII:

U GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ V PODZIALE NA MIASTA

WYSZCZEGÓLNIENIE
a - ogółem 
ni ~ mężczyźni 
k - kobiety

Gospo
darka
mlepzl
oraz
nicmai
usług:
komun.

„ Naukc 
i ro$ 
wój t 

' chnit

I Oświat 
• i wy- 
' chowa 
nic

x Kul
tur? 
i
SŹtl
ka

Ochro 
1 tia zd.
.wla- i 

1 opiek 
społe 
czna

- Kul tu 
. ora f-i
•zyćrzi a . tury <

- -1 wyj 
czyn'.

Pozo stąle 
; DranAi . usłu,
< n j.cfu 
' l^cii

Adniiń 
pańti t

i 'i Mym 
'.spraw 
, ui.cdl
a .w oś ci!• '

Eitv.
„ nsij . 
U bo i-i- 
pić 

i ó zo- 
nia

Szczekociny 0 ma" 137 16 72
--- ,—

^38"
m •w 38 6 14 - 8 :/-: 1'.

' k ■ - - 99 10 '58 - - 30 17
V/ oźniki' 0 — 62 10 15 , . Z 33 12

m •' 10 ' 2 3 1 3 1
k to — 52 8 12 ".w» 1, 30 11

ŻarJci 0 ; mm. 250 12 29 ' "r . ■ ™ 37 12
m . — *m 71 5 ■ ' 'toto . »w 7 1k - 179 7 29 - 30 11

GMINY RAZEM 1983 0 13 3 . 5930 474 1473 ■ 73 8 831 458.
m 1 10.18 156 299 37 1 179 30lc 13 2 4912 318 1176 36 7 652 4,28

,1984 0 10 3 6339 496 1649 71 9 1123 448iii 1 1063 1.57 ..,:..322 35 to» 287 89 :
k 10 " 2 5276 339 1327 '36 9 936 419

Blachownia ó to 44 1 mm •to. »»a N» -m 6 —. • •— M. to* -
k 38 - to. -- -

Ciasna 0 ww 155 6 20 29 11
m 25 1 3 . : '7 to
k - 130 5 17 . 22 .11

Dąbrowa Zielona 0 160 || 42 _ 27 10
m <4, 32 >•4 8 - to. 7 —
k — 123 5 3.4 ‘ to» 20 10

Dobrodzień 0 , 62 2 • 24 mm mm ww .
ui . •*. 11 w* 1 •\ .. to# .
k '■ ■' r'' 51 ' 2 23 , »to

Gidle 0 m* '4 130 5 V' 94 to to. 31 .12
m mm 13 15 to» . 8 1
k 117 5' 79 ■ - , — 23 11

Gorzów śląski.... 0 . ■ — 83 3 26 to. •••2'm •/’ < ~ 13 . 12 ... .. ",k I 68 3 14 : 2
Herby 0 2 E 218 8 40 . 1 , 60 13

m ■'V - ■ i 32 / 3 2 . 36 .-//.1k 2 186 5 38 1 24 12
Irządze 0 ,' . #w . — - 52 3 ' '■ 8 22 7

m 7 1 2 ' to 4 . 1

Janów
k - .'''I", 45 •2 6 -. ... 1 ■ w- 18 ' ■ *,«
:.o 241 6 39 '|v"26 28 ,. .8
m • 71 :../1. 3 :¾ 13 6 ■ , "
% .; %1'70 5 Z1'.' 36 /1.-13 .: ̂ '■ 6

, Kamienica Poloka 0 152 4 24 ■ 1
,Vl.f '.■ 24 10to • ~ * 22 ' 1 4 <&' -...1 ■ ' 4 ' ■ 1

k - 130 '/■3 . 20 ., - " 20 /B.9
Kłobuck 0 - 106 1 15

m - 15 .: 2 '## '. "...'to 1¾ Ss4t$ ■k : ” - - 91 ■7- 13 7 :
Kłomnice 'O' / / / / 7 200 60 . 33to ■i' ■' * *» . V toto •■/'i.' 29 #,3 8 . ,:ps v < ." ?■.k ?Ä? 171 '/...' |?:r /3 24
Kochanowice ’ 0 ' p w $ 4 .1:122 '; 24 ■

w . .21- /""W 24 I,,# iM,:*r ;
% m 98 m c i ■ m  i/ji •

WACjO
pol.it.

t»aw. 
I' i lino a

6
6

i
r
3a

135: 96 
39 
123 
84 

• 39

351 ‘

3
3

3
■1; 
a '

3
-2 '
;■ 1'■V1

3 "

Iß''

am
:/3:-/1 «Ffej

K;s«e$'3
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TADL. k ZATitUnmiiaG1/ ' W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W PODZIAŁ:)' -SA IflĄSTA T O’rCTV fcel f

Stirn w dniu 31 XII

WySZC ZBGbU.IEMU')
o - ogółom
vi - mę*czy&nl 
lc - kobiety

(Jospo
darka
mieszłt
oraz
nicmat
usługi
komun.

Nauka 
:L roz 
wój 
toohjl.

wia
ta i 
vyObo-
vani o

Pa j pcv.no o 73
KI «W 14
k ~ 59

Panki O 78
m ■ 9

k - ~ - 69
Pawonków o 124

m — • 'i — 22
k ~ 102

Poozosna o 5 203' .i /. ■ • . /  ■ ! m — 26

Ö  - .̂
lc "■ , 3 - 177

Popów o 1 99
to •Ml 20
la : , i 79

\Poraj o " ^ 150
Cl mm w 15
k - T 135

Praszka o mrn 93
m M, m+ 18
lc 75

Przyrów o ", ' m. 63
m 12
Ir — 51

Przystajń o 144
m ... * : w 34
k - 110

Radków o 37
m m. • w 8
k ■ t M* 29

Radłów s o 83‘ ■ . 1 v m — 14.
k t- Y 69

!Rędziny 0 2 -1 ~ 157
m ' im . ' 20
k 2 137

Rudniki o 129
III 23
k - . 106

Kul tt 
ra i sztu
ka

■ ;■ • ,

Ochro
na 
z dr 0 
wda i 
opiofe.! 
spoi.

- Kul
tura 
.fizy
czna 

1 tury
styka 
i wy
poci zy 
nok"

Pokosta 
łe bran 
żo
usług
niema
terial
nych

Ad min 
pań-
s twow 
i v)yu 
spraw 
d,l. iw 0 
óoi

V ina
uso i 

{ ribo 
-j pico*, 
1,1 nia,

• • ’?

' 6 .
mm 1 -
w . ■ 5 - -
3 36 23 :.. s
1 7 '5 1
2 29 ■ 'mm. 18 ■ 7
4 13 28 1t

3 >4 1
4 10 ■ , > 24 10

11 57 ■■ ■. — 23 8
2. : ia . v 5
9 45 ' f i 18 ; a ■
7 32 ■W 52 14

. 1 6 : 29 i?6 26 23 1210 79 : 2 27 10 1
4 6 4 ' 16 73 2 23 9 I

,8 5 / . • * '## i
' — ■ ~ m • •"*
8 5 «*• ',‘r -
10 24 , ' „ 27 ■, 10
4 ■ 3 : V 4
6 ?1 . - <>d "• 10
3 19 • w ' 27I 12

■M 3 7 ' 12 16 20 11

2 12 9 23 5w 5 7 8 1
2 7 2 I - .;■■■■ 15 i 4
2 7 23 10

■ — 2 ; : - ■ , 5 2
2 5 - 18 8

4 56 28 ' 79 ■■ - ■ .'I.; - 5 vi';**
1 4? 23 7. ■ ,v>

4 45 ■' - 29 15
mm 7 w 4 -
4 38 . - 25 15

Organl za«je■ 
rolit.: w;;wav:. i 
■ inno

,2 .,2

3.
2
5
.3O

■■i:i
3
3

■2 !■ 
;

ii
VL3V,;:.

3
.¾
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TAM,. N ZATRUDNIBNIß1/»' GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W PODZIALE NA. MIASTA I ClUNY'/cd.f
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
a - ogółom 
m — mężczyźni 
k - kobiety

_ .tłospo  .
Nauka 
i róz 
wó j 
techn 
niki

Oświatr 
i wych< 
wanie

i Kul- 
i tura 
i.
sztu
lto,

Ochro
na . 1 
z tir o 
wia i 
opieka 
spoi.

Ń--
-—

---
-

Fjnnf
iV:>

, i ;
uł>ez 

a 1 piocł 
nia

Organl 
znoje 
pol.it. 
Wl. z,w, 
i itmo

<
ci arka
mieszlc
oraz
niemat
usługi
komun.

Kul
tura.
■, fi
zy
czna 
turys. 
i t.-ypo 
czyn o,U

Pozo
a  tale
branże
usług
niema-
terią.1
ny oh'

Koniecpol o mm 58 w* a* —
m 11 «M» *» —
k .. : 47 ~ - - "*

Konopiska o — 159 10 36 «a 30 10 4
m . / mw 17 1 3 _ ■■’} 3 1 3k 142 9 33 , »' - 27 9 ■ vi

Koszęcin o 183 257 39 5 6 28 9 3ni , .; ~ 17 114 3 ■ . 3 • 6 \l447 2
k : r , 166 143 36 " 2 6 22 9 .4:.,/1

Koziegłowy o 200 6 17 MW ■ ' 2
m — 39 M . 5 W
k 161 6 12 NW ,w 2

Kroczyce o 95 • ;A3 : 34 23 ", «» .r 2%: ::-.’9 -: 3
m 19 6 ' 8 ’ -V . 4' /: 1 -4:/-: v,2
la 76 3 ; 28 15 ■■ 24 8 4/ł

Kruszyna o ** 74 3 20 • «• 8 4 :/;>;' • 7/, m f f 8 5 A— M. '! , 6 . /4:42-.,
I k mś[>‘ 66 3 15 ■ ~ 18 8

Krzepice o - 69 14 : 9.m 16 ' W* 4 . *• 4 '4/  -  '

k , 53 ; '«h 10 ~ .■ 9
Lelów o 151 14 13 31 13 . .5

m 35 3 3 mm mm 9 . 4
k >  1 . M 116 11 ./ 10 22 13 '•//'..I

Lipie o mm 127 10 178 ■ - 26, ■ 1? ■ ■: 44 3
m w* • 16 3 81 ‘ . 1 - m* ; 9 4-4 3
k - ; 111 7 97 17 17 - / : - , . -

Miedźno o h 97 3 26 26 10 4/4/,2.
m — • 12 ■ 5 >:3 ./4/2
k T 85 3 21 ** 23 ..;

Moskorzew o ., - 69 7 6 25 ' 15 ■ / 4m ii 15 2 ' 7 1 . / 7  -~ ' 9 i 3
k i 54 5 5 16 . ■■■;: r: 1

Matów o i4l .. 1 29 30 ' -,12 :#4> 'm 19 5 //■//r 6 7:/4- : //:,. 5
k — 122 1 24 24 I- ■■■ 3.

Mykanów 0 r 232 7 4 , 41 ,'//"- — ' 35 17 77---3 fm ; «N» ./- 35 1 7 9 ' - .-1 - 2/k . - 197 « 34 7//4-^ 26 1 4/,16 7 4 . 7 - 1  -
Niegowa % # '  ’ // ■ 0 109 2 22

/ 4 , 4  **'
31 4--:4 H / ' - . 4 , 4 ,

w *• 15 /1 6 - . .. f ; . ' 7 i / . - .- .- . :/ / /2 -- .

& r 94 , 1 16 - , 24 V,10 ’ 7 J ;-/,-2 ■
Nowa Brzeźnica o 101 i 5 !\.\19 . W 1 30 'f411. //v#:3',.

u ■ //4- 19 i :;v- 3 - 10 1 - 2 . ,

k ' 4 ? 82 / / , ^ /  16 ' / /  ./Sir w ■ 'i? 20 $  %
01e.no 180 / / '  4 . / .  29 '4 ■ 5 ^ -

n / 4  92, . - , :t 3 ' : / / '  3
k 14« ■ --A 26 V '1 e#

Olsztyn .« : ##, 113 ;>/, 5 18 ;/ # ' 2n 1 W 13 '' ''Z/ ** .#- ~- 4 4 , 2 /
k a 100 7/45, 13 i*

Opatów liii 96 4 "-1 20 ,4 4 # 25 f ''
u

-Si:
rß ■ 19 Ä

m  ' Wp
" i i ' ' "kL. '''.'fil ['

* .'71 ,
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TAI3L.4 UTOUUMTENIB1/,W GOSPODARCF USPOŁECZNIONEJ, V PODZIALE NA MIASTA I GftlNT

' .■; . stan >• toin 31 XII • ‘ ■ - ; ■ -

r
WYSZCZEGÓLNIENIE
a - ogółem 
m ~ mężczyźni 
k - kobiety

Gospo 
ciarka 
raieszk 
oraz 
niemat 
usługi 
komun.

Nauka 
i roz 
wój 
toohn

Oświa 
ta i 
wycbo 
wonie

Kultu
rai
sztuka

Ochro 
na 
zdro
wia 
opie
ka 
spoi

Kultu
ro fi
zyczna 
tvöryoty 
ko i 
poczy
ńcie

w r

Pozost
stało
branże
usług 
1 niemo- 
teriol 
nych

Admin. 
patio 
stwową 
v:i wyr

Kina- 
; n«o t 
■ u be
pioezi -

sprawi o ni o 
dłiwo- 
óoi

Organi
znoje
polit.
Zvr..-v ' ■
zaw.' i. inne

Secemin

Strzelce Wielkie

Szczekociny

i Włodowice
' ß

Woźniki

Wręczyca Wielka

Żarki

Żytno

Om
k

o
m
k

o
m
k

o
tn
k

o
m
k

30
k

o
m
k

99
17
82

v

74

,
15
57

138
26

112

66
13
53

247
31

216

100
,10
90

129
3990

A

2
2

' 2;

4*»'
4

8
3
5

2
2

8

J

3
■: .v**
3

13
• 1. 
12

i0,
9

15
,2

u
1
22

10
2
8

48
6

42

i
5

8
'14

■ /-

7

1
19

3

s21
34
5
29

34
24

8
1
.7

9
2

10
1
9

21
vA.20

12
39

3
i-V

ł

11

m
. v 2, 3

i i i
:,-:3.2
'43:2

l i i i

1/ Dane ujmują pracowników polno zatrudnionych / Iqttenie z sezonowymi i zatrudnionymi 
dorywczo/ oraz niepełnozatrudnionyeh w głównym miejscu procy / / CM



TABL. 5 ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG DZIAŁÖW I GAŁgZI GOSPODARKI NARODOWEJ
Stan w dniu 31 XII

i Ogółem1z Pełnozatrudni eni Niepełnozatrudnieni
LATA
DZIAŁY I GAŁEZIEGOSPODARKI 
NARODOWEJ ogółem

w tym 
kobie
ty

rfizeni
w tym 
kobie
ty

z licz 
by ra- w tym

z liczby razem niepełnozatrud
nieni w głównym miejscu pracy

zorawi 
i za
trud
nieni 
doryw
czo

ty razem w tym 
kobie-

w tym emeryci 
i renciści

; # ty
razem w- tym 

kobie
ty

0 G 0 Ł E M 1983
1984

211982
212569

97816
99953

204000
202965

94198
95544

1730
1908 11295

13133
4981
5825

7982 
. 9604

3618
4419

5624
6667

1794
2307

PRZEMYSŁ 1983
1984

98214
96174

40163
39645

95409
92983

39194
38507

117
201 3225

3624
1102
1259

2805
3191

7  969 
1138

2532
2832

764
902

Przemysł węglowy 19831984
49
54 V

37
38

48
53;

37
38 i ?

- - 1
1

1%
1

Przemysł paliw 1983
1984

206
150 33

25 147
32
25

' 4 
3

1 4
3

1 2
3

-
Przemysł energetyczny 1983

1984
* 1323 
1353

327
349

1300
1317

313
333

24
39

14
17 li

14
.16

17
29

8
9

Przemysł hutnictwa żelaza 19831984
1255112070

2500
2436

12485
12001

2490
2424

9
11 - 94'

11
13 ■ i

10
12

62
54 . 7 8

Przemysł metalowy 1983
1984

19735
19317

6142
6142 1938918906 6025

6005
41
72 43548?

'156
166

346
411 117

137
305
327

85
93

Przemysł maszynowy 19831984
4738 
4809 .

920
916 4671

4736
902
896 4

101
102 27

31
' 67 

73 1
56
60 910

Przemysł precyzyjny 1983
1984

1698
913

800
333

1592
792

759
286

112
129

42
49

106
121

41
47

104
118

40
45

Przemysł środków transportu 1983
1934

5040 . 
4997 j

1306
1818

5011
4959

1795
1804 « 47

55
17 - 18 .2938

11
14

23
31

6
10

Przemysł elektroniczny 19831984
1046
1081

448
439

905
904

407
396

150
184 47

47
141
177 &

140 
• 176

40 
. 42

Przemysł chemiczny 1983
1984 ,

2564
3463

1100
1603

2596
3381

1079
1582

1 77
92

23
22

68
82

21 
: 21

62
75 li

Przemysł materiałów budowlanych 19831984
. 4699 
4521

1317
1290- 4637

4444
1303
1265 3

90
111

22
34

62
77

14
25

58
.64

10
14

Przemysł szklarski < . . •19831934
464
444 219

200 .
452
426

210
187

- 12
18 .1*1

12
18 • 3

6 - T
Przemysł irzewny

- - -
1983 ' 1934 I 4247

4305
1312
1350 4123

4155
1279
1^)7

4
4

144
168

124
150

33
43

112
125

22
.29

m m m M
V

•
■ - ' -----

<

" ;■ • V 
Przemysł papierniczy 1983

1984
4735
4406

2099 
' 2025

4618
4261

2076
1984

4 
. 1

43
51

117
145

; 23 
41 113140 23

37
Przemysł włókienniczy 19831984

17667
17091

11058
10731

.17364

.16712
10905
1051.2 516

166
234 305

379
153
219

256
293

' 115 148
Przemysł odzieżowy 19831984

3556
3339

2867
2857

3279
3246

2821
2804

5
3

90
114

50
59

77
93

46
'53

22
86

8
47

Przemysł skórzany 1983
1984

520
530

.374
379

509
515

369
373

1720
5
7

11
15

5
6

■ 10 
. 14

5
6

Przemysł spożywczy 19831984
' 6280 
6242

3115
3114

6080
6025

3042 . 
3040

\ 50 
82

234
256

81
• 84

200
217

73
74

163
169

45
45

Przemysł paszowy i utylizacyj
ny

19831984
178
250

61
94 171

233
5990

8
19

2
4

2
4 510 2

Przemysł poligraficzny 19831984
289
276

189
179

271
261

184
175.

20
22

6
7

18
15 - :

13
13

2
2

Pozostałe branże przemysłu 19831984
6648
6484

3382
3269

5629
5434

3052
2925 4

1071
1101

342
356

1019
1050

330
344

1001
1035

317
334

Centrale zjednoczeń przemysło
wych

1983
1934

81
79

57
58

77
75

55
56 i

2
2

4 . 
4

2
2

4
3

2
1

BUDOWNICTWO
w tyn:

1933.1934
13595
13331

2312
2317

13339
13005

. 2239 
2224

160
155

346.
494

102
130 326 ■ 1 1

217
272 i

Budownictwo ogólne 19831984- 2945
2873

484
515

2895 . 
2810

472
499

14 
- 1.

60
77

1318 i
12
16

45 
: 54

10
11

Budownictwo produkcy jno-usłu- 
gowe

1983
1984

7141
7190

1085
1079

7035
7054

1056
1045

85
130

' 146 
178

44
53

106
136

29
34 123

26
24

Budownictwo specjalistyczne 1983
1984

1911
1747

304
299

1863
1682

289
277

61
23

63
83

18
28

48
65 y z \r 56 11

18
Jednostki geologiczne 19831984

199
212

52
51

195
210

51
50 ..-.--:

5
6

2
1

4
. 2'

1
1 1

Jednostki geologiczno-kartogra-1983 
ficzne 1984

109
122

3940
106 

. 116
37
38

6
5 : Ż 3

6
2
2

. 1 
4

Jednostki projektowe budowla- 
no-technologiczne

1983
1984

397370
209 
; 190

373
346

202
181 S

12
15

24
24

7
9

16
16 3

3
Jednostki pomocnicze budownict-1983 
wa 1984

878
797

135
138

857
769

128
129 r -i; i?

21
28 7

9
16 

- 16 : i
ROLNICTWO 
w tyci

19831984
11915
11707

3128
2841

11526
11212

3009
2705

188
291

552
609 i i 1#5 119

136
230
275

. 44 
53

Gospodarka rolnicza 1983.
1984

3178
3171

969980 3052
3010

926
932 93

87
156
185 . I llf

4348
" : 98 
123

Obsługa rolnictwa 19831984 8613
8403

2079
1775

8359.8081
2007
1691

95
204

381
410

94
110

254
322

72
84

124
-143

22
28

LEŚNICTWO 
v tym:

1983
1984

3201
3173- ■

551
569

3057
3012

531
547

644
577

156
191.

23
41

144
161

20
22

115
- 128

11
14



TABL ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJJ WEDŁUG DZIAŁO* I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ /cd./Stan w dniu 31 XII M

m

DZIAŁY I CAŁEZIE GOSPODARKI 
NARODOWEJ

Ogółen Pełnożatrudnieni Niapełnozatrudnieni

ogółem w tym 
kobie
ty . razem

w tym 
kobie
ty

z licz
by ra
zem se
zonowi i za
trudnię 
ni de« 
rywcze

razem
w tym 
kobie
ty

z liczby razem ni epełnozatrud- 
nieni w głównym miejscu pracy

razem
w tym 
kobie
ty

w tym emeryci 
i renciści

razem w tym 
kobiety

Gospodarka leśna 1983 2440 262 2340 248 -637 104 15 100 14 96 101984 • 2409 284 2292 269 565 137 32 117 15 108. 11
Uboczna produkcja leśna i łowiec 1983 756 - 287 713 282 7 51 7 43 5 19 10ka __ 1984 . 759 283 716 277 12 53 8 : 43 6 20 3TRANSPORT I Ł^CZNOSC 1983 18259 5150 17877 5039 49 471 135 382 111 309 46w tym: 1984 18203 5323 17725 5187 73 576 161 478 136 368 60
Transport kolejowy 1983 6866 1761 6815 1748 20 ' 51 13 51 13 40 61984 6974 1914 6900 1890 85 27 74 24 62 14
Transport samochodowy 1983 6844 1282 6723 1256 8 181 40 121 26 107 13• 1984 6525 1271 6356 1238 . ‘ - - 227 47 169 33 145 17
Jednostki dróg kołowych publicz-1983 1883 486 181? 471 14 79 17 66 15 56 8nych 1984 ' 1963 .489 1880 471 48 99 19 83 18 53 10
Spedycja i transport konny 1983 119 48 117 47 2 1 2 1 2 1*1984 117 47 116 47 ■ 1 1 : 1
Łączność 1983 2545 1573 2403 1517 - 7 158 64 142 56 104 181984 2620 1600 2469 1539 25 164 58 151 61 107 19HANDEL 1983 20206 14722 18825 13903 37 1556 883 1381 . 819 653 240w tym: 1984 20557 15105 19051 14252 48 1698 934 1506 853 715 279
Handel wewnętrzny 1983 19370 14381 18023 13574 37 1507 867 1347 807 633 2351984 19677 14741 18212 13902 43 1632 ,914 1465 839 681 271
Handel wewnętrzny zaopatrzenie- 1983 745 277 715 267 % 42 12 30 10 18 4wy 1984 789 300 , 750 286 62 19 39 14 33 8
Handel zagraniczny 1983 32 32 32 32 1 11984 31 31 31 • 31 «• - „
POZOSTAŁE GAŁgZIB PRODUKCJI 1933 625 290 597 : 277 31 . 14 28 13 18 5MATERIALNEJ : 1984 553 256 525 238 .30 18 28 18 17 9
Jednostki wydawnicze i filmowe 1983 .105 81 100 76 5 5 5 5 3 3

' : 1984 72 46 ; 67 41 * ' 5 . 5 5 5 3 3Jednostki usług Informatycznych 19&3." 174 ; 132 163 .127 -. 4 -: 13 5 11 5 7 2V 167. 133 • 137 127 ' - 12 5 10 6 7 4
5¾

Pozostałe branże produkcji ma 1983 346 77 334 74 • 13 4 12 3 8
terialnej •- ; ; 1984 314 77 301 70 - — 13 7 13 7 7 . 2
GOSPODARKA KOMUNALNA 1983 ... 5576 1456 5289 1382 142 357 . . 99 287 74 252 . 52

1984 5446 1458 5147 1377 129 426 115 299 81 261 53
Komunikacja miejska 1983 1759 341 1720 333 43 9

- 14
39 Y 8 34 - . 6

1984 - ' 1676 347 1633 336 - — 52 43 . 1 1 37 8
Gospodarka wedociągowe-kanaliza-1983 547 144 519 133 33 >. 15 28 11 17 4
cyjna 1984 547 148 51? 137 40 15 . 30 11 23 5§III 1983 3270 971 3050 916 . 142 281 75 220 55 201 42
gospodarczej 1984 3223 963 2997 904 129 . 334 ... 86 226 59 201 .40-/-.
GOSPODARKA MIESZKANIOWA ORAZ 1983 3075 1371 2922 1301 2 220 95 153 70 121 / .41
NIÖ1ATERIA1NE USŁUGI KOMUNALNE 1984 3097 1353. 2930 1285 1 239 84 167 : 68 134 4 T
w tym: 1060 84

Yv-
Gospodarka mieszkaniowa 1983 2268 1119 2136 • 2 193 132 59 106 36

1984 2378 1157 2234 1101 210 72 144 .56 122 41
Jednostki niematerialne usług 1983 788 240 . 768 229 26 11 . 20 11 14 5
komunalnych 1984 700 : 183 677 171 .. -..1- 29 .12 , , 25 12 12 6
NAUKA I R0ZWÖJ TECHNIKI 1983 166 85 .-151 76 20 13 15 ,10 11 .. 61984 - 176 94 157 , 84 29 16 19 10 14 -  6 r
Jednostki naukowo-badawcze 1983 85 • 24 . 82 21 3 3 - 3 3 1 - - - 1 -

1984 . 85 25 • 83 25 4 4 •
Obsługa nauki i rozwój techniki 1983 81 v; 62 69 55 - - 17 10 12 7 10 5

1984 93 69 • 74 59 25 12 19 10 14 . 6
OŚWIATA I WYCHOWANIE 1983 16545 13119 15624 12480 310 1945 1104 " 921 639 426 223

.1984 17723 14158 16257 13136 348 2520 1508 1466 1022 759 443 ,
Szkolnictwo ogólnokształcące 1983 8561 7000 8176 6723 234 655 401 385 277 188 110
; i . . - ; , 1984 9093 . 7492 8395 6987 277 950 613 698 . 505 '406 265
Szkolnictwo zawodowe 1983 2225 1526 2035 1418 37 720 354 190 108 .104 45

1984 2358 1618 2043 1442 22 894 453 315 176 153 . 63
Szkolnictwo wyższe 1983 1813 928 1771 916 124 28 42 ■ 12 33 8

1984 1849 976 1796 957. 1 115 30 53 19. 39 10
Opieka na?d dzieckiem 1 młodzie- 1983 3946 3665 3642 • 3423. Y 39 446’ 321 304 242 101 : eo
M 1984 4423 4072 4023 3750 - 48 561 412 400 . 322 ... 161 105
KULTURA I SZTUKA .1983 1318 840 1059 659 26 466 280 259 181 : 95 . 4f

1984 1404 885 1035 662 22 512 317. 319 223 109 ' 52
Instytucje krzewienia i upow- v 1983 688 528 503 386 25 348 228 185 142 .62 35 -szechniania kultury . 1984 745 561 514 386 21 388 254 231 .175 68 - 36
Instytucje muzyczne i widowisko-1983 .630 312 • 556 273 1 118 52 . 74 - 39 - 33 11we 1984 659 324 571 276 1 124 . 63 - . 88 48 41 . 16
OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SPO- 1983 11443 '9074 10978 8813 ' 33 1151 601 - 465 261 326 156/ Ł a : z N A ^ - \ ^ 1984 12349 9827 11761 9488 37 1321 : 65.7 ■ 583 . . 339 411. 201
Ochrona zdrowia 1963 .10977 8o98 10546 8451 . 30 1056 545 - 431 247 298 ■ 1471984 11576 9142 11053 8339 . 29 1-208 596 523 303. 364 - 180



TA3L. 5 ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG DZIAŁOW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ /dok./
Stan w dniu 31 XII -

LATA
DZIAŁY I GAŁgZIE GOSPODARKI 
NARODOWEJ

Ogółem1^ Pełnozatrudni eni Ni epełnozatrudni eni.

ogółem
w tym 
kobie 
ty

razem
w tym 
kobie 
ty

z licz
by ra
zem se
zonowi 
i za
trudnię 
ni do
rywczo

razem
w tym 
kobie 
ty

z liczby razem ni epełnozatrud
ni eni w głównym miejscu pracy

razem
w tym 
kobie 
ty

w tym emeryci 
1 renciści

razem w tym 
kobiety

Opieka społeczna 1983 466 376 432 362 3 95 56 34 14 28 9 ,
• 1984 773 685 708 649 - 8 113 61 65 36 47 21/

KULTURA FIZYCZNA,TURYSTYKA 1993 1117 690 1026 653 12 167 57 91 . 37 78 26I WYPOCZYNEK 1984 1175 706 1068 665. 8 183 71 107 41 89 29
Kultura fizyczna i sport 1983 152 61 131 51 11 X 85 26 ' 21 10 15 4

■ . - ■ " 1984 x 173 . 64 150 53 7 83 36 23 11 15 5
Turystyka i wypoczynek 1983 965 629 895 602 1 • 32 31 70 27 63 22- 1984 1002 642 918 612 1 100 35 84 30 74 24
POZOSTAŁE BRANŻE USŁUG NIEMA 1983 435 300 ' 358 240 «» 96 63 77 60 14 7TERIALNYCH 1984 498 342 413 278 7 108 70 85 64 ' 31 10
ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA I WYMIAR 1983 3282 2331 3175 2283 2 186 89 107 48 72 22SPRAWIEDLIWOŚCI 1984 3904 2774 3776 2713 3 207 105 128 61 73 27
Administracja państwowa v 1983 2551 1924 - 2469 1886 2 '• 130 62 82 38 51 161984 3152 2348 • 3046 2296 3 150 77 106 52 56 22
Wymiar sprawiedliwości 1983 731 407 706 397 56 27 25 10 21 61984 752 426 730 417 ._- 57 28 - 22 9 17 5
FINANSE I UBEZPIECZENIA 1983 2110 1833 2001 1762 8 ' 134 79 . 109 71 63 271984 2159 1882 2044 1816 8 146 78 115 66 . 79 35
Finanse 1983 1557 1390 1472 1325 8 103 x 72 85 65 42 231984 1562 1396 1477 1338 6 108 69 85 58 53 29
Ubezpieceenia 1983 553 443 529 437 31 7 24 6 21 41984 597 486 567 478 2 38 9 30 8 26 6
ORGANIZACJE POLITYCZNE I INNE 1983 900 400 787 357 216 87 113 43 92 25-ORGANIZACJE SPOŁECZNE 1984 940 428 814 380 . 220 92 126 48 100 27
Organizacje.polityczne i inne 1963 755 307 660 275 «■ 187 70 95 32 80 191984 786 324 685 290 - - 186 76 101 34 85 21
Inne organizacje 1983 145 93 127 82 - „ 29 17 18 11 12 61984 154 104 ; 129 90 - i. 34 16 25 14 15 6
1/ Ifene ujmują pracowników pełnozatrudnionych /łącznie z sezonowymi i zatrudnionymi dorywczo/ oraz niepełnozatrudnionych w glcwr.ya miejscu pracy.
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TABL. (o PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI WEDŁUG NOMINALNEGO TYGODNIOWEGO WYMIARU
CZASU PRACY
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - ogółem • *

Według nominalnego tygodniowego wymiaru czasu 
pracy w godzinach v

b - pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach robotniczych 
i pokrewnych/robotnicy/ 

c - pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach nierobotni
czych

Ogółem poniżej
36

od 36 a 
poni - żej
40

40 K ”
poni-
łn

42
ponad ■ 
42

O G Ó Ł E M  a
bc

201057135710
65347

10163
455
9708

2522
2048
474

26109
13482
12627

.8161
6655
1506

147253 107613
39640

6849
5457
1392

PRZEMYSŁ : a
b
c

92782 
.76049 
16733

386
357
29

1330 10684 
9576 
1308

6351
5720
631

7213557546
14589

1896
1777
119

Przemysł węgłowy a
b
o

52
49
. .3

*
i T

-
39
36
3 • ' "

5Ś

Przemysł paliw /z wyjąt- a 
kłem węgl°wegoĄ b

c

147
119
28 -

45 - 
. —

100
Ä

i

Przemysł energetyczny a
. ' ,.b 

c
1317
927390 ■■ ■"

1
1 V ~ ‘ 1286

896
390

30
30
'my:

Przemysł hutnictwa żelaza a
• b 
c

11990
10350
1640

2
1
1

6224
5942
282

5561
4204
1357

203
203

Przemysł metalowy a
b
c

18834
15200
3634

i 497446
51

427310
117

554
433121

17183 13841 
. 3342

. 163 
165 
3

Przemysł maszynowy a

. ■«

4732
36781054

/—
:  ̂■ :

' — • 14
ü

4662
3622
1040

56
56

/Przemysł precyzyjny ' a
b
•c

792
627
165

19

m

. -w
394
326
68

. _ « . 379
. 286

. 93
-

Przemysł środków transportu a 
* b 

- c
14959 
3909 1050

! |
4872
3822
1050

57
57

Przemysł elektrotechniczny a 
i elektroniczny b

.904
682
222 1

621
458
163

201
15346 I

Przemysł chemiczny a
b
c

3381
2747
634

13
13

15
15

484
414
70

2747
2186
561

29
29

Przemysł materiałów budów- a 
lanych b

c

4441
3644
797

’ 147 
147

320
308
12

. ; —
: m .

3877
3092
705

97

■ / z
Przemysł szklarski a
■ ■ ;

426
' 3§?

, - ; - _
' W

• ■■ “

426
^67

Przemysł drzewny a
• b

... _— . c
4151
3485
666

23 
23 , -

%  . w.
223
1 1

1021
995
26

2746
2162
584

92
92

Przemysł papierniczy a
• • ■ c

4260
%

23
17S

320
320 336

325
11

37W
57

3520
2880
640

li«•'
Przemysł włókienniczy ab

c
16696
14113
2583

20
18
2

10398
5

587
493
94

3961
3584
377

11612
9531
2061

413
339
24

Przemysł odzieżowy a
b
c

, 3243 
1 2856 

387
4
4

. - -

12582
43

.. w 30882744
344

26 
; 2!



s*
TABL. (o PRACOWNICY PEŁNO ZATRUDNIENI ^  WEDŁUG NOMINALNEGO TYGODNIOWEGO WYMIARU

CZASU PRACY /cd/
Stan v dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
-.-i-------j-----:.-i--  ---).......i............
Według nominalnego tygodniowego wymiaru oznau pracy 

w godzinach .
» " oęołeill
b - pracownicy zatrudnieni na 

etanowiakaoh robotniczych 
i pokrewnych /robotnicy/ 

o - pracownicy zatrudnieni na 
etanowiekach nierobotni
czych

Ogółem poniżę;
36

od 36 
a poni
żej 40

40
ponad 
40 a 
poni
żej 42

42

1O Od

Przemysł skórzany a 515 83 4 415 13b 453 - 83 - 4 353 . 130 62 — - 62 -
Przemysł opoływozy a 5943 4 me 40 16 5679 204

b 4539 me 31 13 4324 171
0 1404 4 - ' 9 3 1355 33

Przemysł paszowy 1 utyli a 233 - - 13 - - 210 10
zacyjny b 173 me 13 - em 152 8

0 60 — — - 58 2
Przemysł poligraficzny a 261 204 6 51b 209 . me 204 5 «* - —

0 52 1 me 51 ■m '
Pozostałe branże przemysłu a 5430 55 46 769 965 3432 46)

b 4354 53 46 411 901 2057 406 •
o 1076 2 358 64 : 595 57

Zjednoczenia i jednostki a 75 me — 75równorzędne przem. b 10 m . - — 10
o 65 - •mm. — - 65

BUDOWNICTWO *'■ 12850 7 : ' i 2861 10 9679 292
b 9503 ■ - i 2029 , 7 7197 269 ,
0 3347 7 8)2 3 2482 23

Budownictwo ogólne a 2809 • w ~ 2027 10 721 51■' r / ; \ b 2157 «M 1532 7 567. 51 •0 652 - 495 3 154
Budownictwo produkcyjno - a 6924 / — X 'me 96 6655 , 173:.;usługowe b 5409 ' 1 — ' -• ' 74 - 5165 170

. 0 1515 ** 22 - 1490 3
Budownictwo specjalistyczne a 1659 T-u 275 1357 27

b 1219 156 1040 23
' ;*o 440 — 119 - 317 4 $

Jednostki geologiczne a 210 me m. - 183 ‘ 27
\ b 127 — — 116 11

.o;. 83 - , ,v., 67 16
Jednostki geodezyjno a 116 1 115
kartograficzne b. 29 1 - 28

0 87 W- - — 87
Jednostki projektowania budo a 346 7 - 339 . , •'
wlanego, technologicznego, b 32 — 32
urbanistycznego i regionale. 0 314 7 - - 307

Jednostki pomocnicze budownic a 760 *v 46) 291 14
twa b 528 — 267 247 14

240 • ~ 196 - 44 ; r SZjednoczenie i jednostki a 18 - : - ■ — 10
równorzędne V b 2 N, ; ~ _ , -• 2'. .

0 16 - %  w 16 ■**.' ;
ROLNICTWO a 10921 15 . 249 169 9323 1163

b 7664 8 152 78 6464 962
0 3257 . 7 : 97 9.1 2859 20) ;

Gospodarka rolnicza a 2923 4 - 16 23 2691 18* X v
b 215i 4 2 1 1994 150 ■

■
0 772

' /
14 22 697 39



37
tabl.G PRACOWNICY PEŁNOZmOINIENI ŴEDŁUG NOMINALNEGO TYGODNIOWEGO WYMIARU 

CZASU PRACY W  /
Stan w dniu 51 HI

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - ogółem
b - pracownicy zatrudnieni na 

stanowiskach robotniczych 
i pokrewnych /robotnicy/ 

o - pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach nierobotni
czych

Według nominalnego tygodniowego wymiaru czasu pracy 
w godzinach

Ogółem poniżej 
36

od 56 
a ponl 
żej 40

40 ponad 
40 a 
poni
żej 42

42 ponad
■ '42.'.:

Obsługa rolnictwa a
b
o

Zjednoczenia i jednostki róyno-a 
rządne rolnictwa b

' ' • o
LEŚNICTWO

Gospodarka leśna

Uboczna produkcja leśna 
i łowiecka oraz gospo
darka zadrzewiona ńa 
gruntach nieleśnych 

Ochrona przyrody

A m

TRANSPORT I Ł̂ OZNOSC

Transport kolejowy

Transport semoshodowy

Transport lotniczy

!V .:;

Jednostki dróg kołowych ' 
publicznych

Spedycja 1 transport konny

a
b
o
a
b
o

i*
bo.

V
b
o
a
b 
■ 9
#b
o
a
b

;:o
; a
b
o
a
b
e
a
b

1 4

7877
5509
2568

121

I  I
117
2455
1652
805
1727
1061
666

704 
; 571 
133

17652
14577
3075
'6900'
6085
817
6556
4905
1451

4
1852
1552
480
116
54
62

11
4
7

13
11
2

11
9
2

253
150
83

463
a a
463
459

459

458
448
10

193 
27

17
17

25
23

• i

146
77
69

65

281
■'*
,85

6515
4466
2049
117 

: 4 
113

1908
1572
336
1231
1024
207

. 677
548
129

15344 
• 1265J

m722
5976

: :

4
1461
1068
393
116
54
62

972
812
160

4 ..y;:

60

' 4 ■ !'/ 
37 •:
37 :

m
4 ,

' '.,.r '

i i
-

-
läisk



tabl.6 pracownicy pełnozatrudniehi 4/według nominalnego tygodniowego wymiaru
CZASU PRACY /Cd-/
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - ogółem
b - pracownicy zatrudnieni na 

stanowiskach robotniczych 
i pokrewnych /robotnicy/ 

o - pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach nierobotniczych

Ogółem

Według nominalnego tygodniowego wymiaru czasu pracy 
w godzinach

poniże„ od 36 
a pond 
iej40

- 40

I ,

ponad 
40 a 
poni
żej 42

42 ponad
42

Łączność a .2444 2 418 165 1612 27b 2183 2 408 21 — 1725 270 261 - 10 164 — 87
HANDEL ‘W 19003 16 - 931 427 17027 602b 10887 7 — 391 235 9941 313o 8116 9 - 540 192 7086 289
Handel wewnętrzny rynkowy a 18164 16 •M 714 . 393 16461 560b 10450 7 — • 265 212 9675 291

0 7714 ■ 9 449 181 6786 209
Gastronomia a 5 me Ml 5b 5 A ' - mm 50 ; — - - ' mm ■ *■
Handel wewnętrzny zaopatrze • a 750 ee mm 163 34 531 22niowy b 410 - W» 125 23 240 22o 340 - - 36 11 .291
Handel zagraniczny a 31 — 1 ' 1 30b 21 « - 210 - 10 — 1 9
Zjednoczenia i Jednostki a 53 ' *• 55równorzędne handlu b 1 — mm 1

0 52 - • - 52 .. .- ** - >„>
POZOSTAŁE GAŁĘZIE PRODUKCJI a 525 3 26 133 328 35 .MATERIALNEJ b 231 24 8 191 . 6 *o 294 3 2 125 137 27 '*
Jednostki wydawniczo ' a 67 mm 26 39 2 - A: 'i filmowe b 28 24 2 20 39 - 2 37. — — ''
Jednostki usług informatycz a 157 ■ — 60 77 — ,.nych b 11 4MB — 6 50 146 — 74 72 —
Pozostałe branże produkcji a 301 3 .mi 14 'V- 249 35materialnej b 192 z- 184 00 109 3 - 14 - 65 27
GOSPODARKA KOMUNALNA a 5018 41 23 178 299 4430 47b 3902 57 23 114 220 3461 470 1116 4 ' - 64 79 969 —
Gospodarka miejska a 1633 16 * — 1&5 12b 1364 16 - — - 1356 120 249 - — - 249
Gospodarka wodociągowo- a 517 19 490kanalizacyjna b 376 — 19 ■ -• 357

1 0 141 - • - 4M 141 mm . V;
Pozostałe Jednostki pro a 2868 25 4 170 299 2327 35dukcyjne gospodarki b 2142 21 4 114 220 1748 35 -0 726 4 64 79 579 r. :...
GOSPODARKA MIESZKANIOWA ORAZ a 2929 w 4 108 2444BIBMA-mtlALKB USŁUGI KOMU b 1641 12 1351 276NALNE , .-1-. . '•>.■ V.V.-X-.V ■

•.... ' /,:/. , V ,
o 1280 4M 4 96 «M 1093 95



w

TABL. (o PRACOWNICY PHŁNOZATRHDNIENI 1/ WOLTO NOMINALNEGO TYGODNIOWEGO WYMIARU
CZASU PRACY IcU l ■ '
Stan w dniu 31 XH x

WYSZCZEGÓLNIENIE Według nominalnego tygodniowego wymiaru czasu pracy
w godzinach

a - ogółem'
od 36 
a poni
żej 40

b - pracownicy zatrudnieni na Ogółem poniżę;
56 40 ponad4P a

poni
żej 4i

42 ponad
42stanowiskach robotniczych 

i pokrewnych /robotnicy/ .... -• .
o - pracownicy zatrudnieni na

stanowiskach nierobotni
czych

Gospodarka mieszkaniowa a 2234 4 2218 12'
b .1541 : - . 1329 120 893 4 : - 889

Jednostki niematerialnych . a 676 ' X ' 108 ' 20 7 361usług komunalnych b 298 12 . ■ 20 2660 378 96 . 187 95
Zjednoczenia i Jednostki rów a 19 19norzędne gospodarki mieszk. b 2 ■ — 2

0 17 — — 17;. '' - i.
NAUKA I ROZW0 J TECHNIKI a 157 58 6 93 - :b 70

, 87
■ 23 
' 55

5 440 we 3 ,,-49
' x Jednostki naukowo - badaw czo a 83 W . . 83 .b 44 44

0 39 1 - - - ' ' 39
Obsługa nauki i rozwoju tooh- a 74 W 58 6 ■ 10 -

b 26 w 23 3
-... o 48 35 3 , 10

OŚWIATA I WYCmWANIE a 15909 9438 56 993 250 4998 174
b 3692 29 44 72 98 3282 167 •
0 12217 9409 12 ?21 152 1716 7 .

Szkolnictwo ogólnokształcące a 8118 5726 22 396 160 1765 49b 1286 15 28 32 1162 49
0 6832 5726 7 368 128 603

Szkolnictwo zawodowe a 2021 1301 2 202 38 428 . 50 ■ §
b • 367 1 16 18 288 44 M0 1654 1300 2 186 20 140 6

Szkolnictwo wyższe a 1795 296 •m 172 1297 ' 30
b 483 - 453 30
o 1312 296 172 # y : 644

Opieka nad dzieckiem 1 mło ą: 3975 2115 32 ,223 52 , 1508 45 'idzieżą b 1556 28
2l

1 28 
195

;48 1379 44 ;;i0 2419 2087 3 ■ - 4 ■ 129 . 1 ■;
KULTURA I SZTUKA A 1063 ; 10 8 304 18 719 4

b 312 - 6 5 297 ■ 40 751 10 8 . 298 13 422 i i i #t4i0"O1 a 493 10 8 304 18 149 4■zeohniania kultury b 84 ■ "p 6 5 69 4
0 409 10 8 298 15 : • ■ 60 -

Instytucje muzyczne, widowis a 570 W. .•* ' : - 570
kowe i rozrywkowe oraz b 228 228

• pozostałe instytucje kultu
ry 1 sztuki i; ' 0 342

i i -
a 11724 212 278 4914 247 5496 # 5 7 7 # %b 4260 3 221 1017 73 2691 : 255m m
6 7464 209 57 3897 174 2805 322%%)

Ochrona zdrowia a 11024 189 278 4780 186 5014 ; 577
b 5772 3 221 979 32 „ 2202 255

7252 186 57 27?2 322
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TAEL. 6 PRACOWNICY PELTO ZATRUDNIENI 1/VEDŁUG NÓMINA1NEOO TYGODNIOWEGO WYMIARU
CZASU PRACY /dok./
Stan v dniu 31 XII \ ■

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a - ogółem
b. - pracownicy zatrudnieni na 

stanowiskach robotniczych 
i pokrewnych /robotnicy/

c - pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach nierobotni
czych

Według nominalnego tygodniowego wymiaru czasu pracy 
w godzinach

Ogółem ponite
36

i od 36 
a pen 
tej 4

4  40
31

I ponad 
40 a 
poni
żej 4!

42
ponad
42

Opieka społeczna a 700 23 134 61 482
b 488 — ' as. 38 41 409 -
0 212 23 96 20 73

KULTURA FIZYCZNA, TURYSTYKA a IO60 6 3 39 1 970 41I WYPOCZYNEK b 603 mm 16 546 41
0 457 k 6 3 23 1 424 —

Kultura fizyczna a 143 2 3 13 1 101 23
b 49 - 2 1 24 • 23 .
0 94 2 3 11 1 77

Turystyka i wypoczynek a 917 4 26 869 18
> 554 - w 14 - . 522 18

, POZOSTAŁE BRANŻE USŁUG 
NIEMATERIALNYCH

0 363 4 - 12 - 347
a 406 , '5 10 11 360

V  ' -■ ' " • ' , b 248 — ■ 7 241 y ,> ,\ ___ 0 158 5 10 ■ 4 139
Pozostałe zakłady usług a 406 • ■ - ' " 5 10 11 : 380
niematerialnych b 248 - 7 241 -

0 158 5 ' 10 4 139
AIMINISTRACJA PAŃSTWOWA a 3773 7 145 1 2244 27 1185 165I WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI b 210 3 3 144 1 50 9 ,

----- . c 3563 4 142 2100 26 1135 .156 .
Administracja państwowa a 3043 ■ , 7 24 2072 27 650 63 i

b 156 3 3 122 1 20 7 :
0 2887 4 21 .1950 26 830 56

Wymiar sprawiedliwości a 730 - - 121 172 335 102
b 54 - 22 — 30 2

FINANSE I UBEZPIECZENIA
0

a
676
2036

121
185

150
1560 56

305
184

100
51

b 131 - 11 85 4 21 10
0 1905 . 174 1475 52 163 41

Finanse a 1471 mm • 185 1020 56 159 .5.1
b 107 11 67 4 15 10
0 1364 174 953 52 144 41

Ubezpieczenia a 565 w I 540 25
b 24 T 18 6
0 541 - 522 19 mm

ORGANIZACJE POLITYCZNE'. ZWI4ZKQW ' a 814 9 M I 187 610 8
ZAWODOWYCH I INNE ; . , ■ b 98 10 •w I 85 3

0 716 , 9 - 177 e# I 525 5
Organizacje polityczne , związ a 685 9 — I 119 es. I 551
kowe i inne b 89 mm ** I 7 m I 79 X3

0 596 9 112 - 472 3
Inne organizacje osobno nie wy a 129 ' ;i f - 68 5? 2
mienione t 9 e* ' 3 -

53' . ' V 0 120 - 65 ■T I ' 2
1/Bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo, ■ (•' 1 .



' V  U' PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI 'NA STANOWISKACH ROBOTNICZYCH ORAZ NA
STANOWISKACH NIEROBOTNICZYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ 
Stan w dniu 31 XII

DZIAŁY I GAŁEZIE GOSPODARKI 
NARODOWEJ Ogółem

Pracownicy na sta
nowiskach robotńi- 
czyoh

Pracownicy na sta
nowiskach nierobo
tniczych

• . . \ razem w tyra 
kobiety razom w tym 

kobiety

OGÖLEM 1983' 202270 136208 51207 66062 42633
‘ 1984 , 201057 135710 51787 65347 43383

PRZEMYSŁ 1983 95292 78233 30649 17059 8508 :
1984 92782 76049 30020 16733 • 8446

W tyrar 
Przemysł paliw f/,;• 147 119 8
Przemysł energetyczny 1317 927 " 7 390 216

Przemyśl hutnictwa żelaza 11990 IO350 1907 1640 . SIS
Przemysł metalowy 18834 15200 4423 3634 1579 ;
Przemysł maszynowy 4732 3678 467 I054t 428 ;
Przemysł środków transportu 4959 3909 1303 1050' :>ox h
Przemysł elektroniczny 904 682 259 /X' 222 - 137:'..:;:
Przemysł chemiczny .3381 2747 1203 634 379
'Przemysł materiałów budowlanych 4441 3644 904 797 360 '
Przemysł drzewny 4151 3485 936 666 371
Przemysł papierniczy 4260 3566 1581 694 403
Przemysł włókienniczy 16696 14113 9074 2583 # # #
Przemysł odzieżowy 3243 2856 2505 387 299 ;
Przemysł spożywczy ' 5943 4539 2112 1404 896
Pozostałe branże przemysłowe 3440 4354 2286 1086 638
BUDOWNICTWO i 1983 13179 9736 782 3443 ' 1450

19.84 12850 9503: 783 3347 ■ 1437
w tym: 

Budownictwo ogólne' 2809 2157 223 652 275
Budownictwo produkoyjno-usługowe 6924 5409 .383 1515

Budownictwo specjalistyczne 1659 - 1219 95 440
a i s s

ROLNICTWO 1983 , 11338 7390 945 3948 1981
1984 . 10921 7664 »I* 3257

w tym: . ■
Gospodarka rolnicza 2923 2151 479 772 414 .
Obsługa rolnictwa 7877 5509 435 .'„...2368, 1228

LEŚNICTWO 1983 2413 1624 243 789 205
1984 2435 1632 237 ;? 803

. w tym:; 
Gospodarka leśna 1727 I*" 5 5 : (/666: # w äT' ‘für. ■W '..'. <
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ y : f

. 1 ¾
17828 14380 3294 3448 1739
17652 14577 :‘;7 3447 . 3075 1732

w., tym: }
Transport kolejowy 69OC 6083 1519 817 \v.37,.;%
Transport samochodowy 635< 4905 319 1451 . 919.};,
Jednostki dróg kołowych 183? 1352 236 480 * »
Łączność 2441 2183 1367 261 169;

TABL. 7
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TABU 7 PRACOWNICY PHIJJOZATRUDNIENI1 Al A STANOWISKACH ROBOTNICZYCH ORA Z NA
 STANOWISKACH NIEROBOTNICZY CII, W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /dok./

Stan w dniu 31 XII

DZIAŁY I GAŁEZIE GOSPODARKI 
NARODOWEJ Ogółom

Pracownic
nowiskach
ozych

y na ata- 
robotnl-

Pracownicy na nta- 
nowlakaoh nieroba- 
-tniczych

razom w tym 
kobiety razom' w tym 

kobiety
HANDEL 1983 18788 10510 7279 8278 6611

1984 19003 ' IO887 7672 8116 6565
w tym:

Handel wewnętrzny i rynkowy 18164 10450 7574 7714 6313
POZOSTAŁE GALEZIE PRODUKCJI 1983 597 259 43 338 234
MATERIALNEJ 1984 525 231 39 294 199

GOSPODARKA KOMUNALNA 1983 514? 3998 719 1149 656
1984 5018 3902 742 1116 630

GOSPODARKA MIESZKANIOWA ORAZ 1983 2920 1329 518 1591 781
NIEMATERIALNE USŁUGI KOMUNALNE 1984 2929 1641 526 1288 759

z tego:
Gospodarka mieszkaniowa 2234 1341 494 893

■

. 607
Jednostki niematerialne usług 
komunalnych 676 298 31 378 140

NAUKA I ROZWÓJ TECHNIKI 1983 151 45 9 106 67
- 1984 157 70 27 87 57 .

OŚWIATA I WYCHOWANIE 1983 15314 3340 2949 11974 9429
1984 15909 3692 3252 12217 9772

z tego:
Szkolnictwo ogólnokształcące 8118 1286 1093 6832 5801

Szkolnictwo zawodowe 2021 • . 36? 317 1654 11,21
Szkolnictwo wyższe 1795 483 355 ■ 1312 602

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 3975 1556 1487 2419 2248
KULTURA I SZTUKA 1983 1033 306 174 727 482

1984 1063 312 173 751 487

OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA 1983 10945 3818 2733 7127 6074
SPOŁECZNA 1984 11724 4260 3072 7464 6406
z togo:

Ochrona zdrowia 11024 3772 2609 7252 , 6221
Opieka społeczna 700 488 463 212 185
KULTURA FIZYCZNA,TURYSTYKA 1983 1014 576 376 438 , 274
I WYPOCZYNEK 1984 1060 603 376 457 287
w tym:

Turystyka i wypoczynek 917 554 363 363 249
POZOSTAŁE BRANŻE USŁUG NIEMA 1983 358 230 182 128 58
TERIALNYCH 1984 406 248 199 158 76

ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA 1983 3173 208 153 2965 2129
I WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI. 1984 ;• 3773 210 150 3563 2562
z togo: ", ■ '

Administracja państwową 3043 156 104 2887 2191
Wymiar sprawiedliwości 730 54 46 6 76 371
FINANSE I UBEZPIECZENIA 1983 1993 129 96 1864 1661

1984 2036 * 131 97 1905 1*M3

ORGANIZACJE POLITYCZNE, 1983 787 97 63 690 294
ZWIĄZKOWE I INNE 1984 814 98 59 716  i 321

1/ Doz »ozonowych i zatrudnionych dorywczo.
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TABL. 8 PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI Ai GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG POZIOMU
WYKSZTAŁCENIA ORAZ DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ
Stan w dniu 31 XII x

WYSZC Z15GÖLNIENIE ; W tym z wykształceniom
o - ogółem
k kobiety

Ogółem
■' 'V wyższym

średnim
zawodo
wym

średnim
ogólno
kształ
cącym.

zasadni
czym za
wodowym
' ■ S ■ ' -' ' '

OGÓŁEM 1983 o 202270 15877 43301 11915 55112
k 93840 7773 25821( 9109 18080

1984 o 201057 16750 44099 11974 55059
. „ k 95170 8542 26441 9177 . 18568

PRZEMYSŁ 1983 0 95292 3831 14959 3568 31040
k 39157 970 6243 2389 10438

1984 o 92782 3779 14921 3502 30443

w tymt x
k 38466 996 6307 2370 10373

Przemysł paliw ’ o 14? 3 6 46
k 25 1 4 5 •:,g 1 1 1

Przemysł energetyczny r i. . o 1317 133, 356 58 440
k 333 28 132 47

przemysł hutniotwa żelaza o 11990 635 1939 281 4257
k 2422 113 556 146 674

Przemysł metalowy o 18834 982 3309 731 6114
k 6002 228 1084 467 1335 ‘

Przemysł maszynowy o 4732 340 978 182 1824
k 895 60 241 128 205

Przemysł środków transportu ‘
.
o 4959 194 918 230 1874 .
k 1804 40 302 180 469

Przemysł elektrotechniczny o 904 35 184 64 i.; .244--/::-
k 396 6 97 38 91

• v" ’Przemysł chemiczny o 3381 114 549 158 , 1012
k 1582 26 268 118 377

Przemysł materiałów budowlanych o 4441 134 599 169 1132
■ i-/.:':. k 1264 32 224 89 182 .

Przemysł drzewny - o 4151 76 496 136 1337 .
k 1307 17 227 ,96 '

V .Przemysł papierniczy o , 4260 127 554 177 IO32
k 1984 49 277 136

Przemysł włókienniczy o 16696 509 2522 519 5192
k 10512 210 1385 371 3124

Przemysł odzieżowy o 3243 33 336 119 1662
k 2804 14 283 93 1523

Przemysł spożywczy o 5943 116 1004 3.76 %k 3008 51 626 209 A 649 ,
Pozostałe branże przemysłowe o 5430 244 853 1465k 2924 85 439 160
BUDOWNICTWO 1983 o 13179 860 2402 463 8  4)94

k 2232 212 894 284 163
1984 o 12850 913 2530 457 •'14359.¾

k 2220 232
891

184



TABL. 8 PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI Af GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG POZIOMU
WYKSZTAŁCENIA ORAZ DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ/od./
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
o - ogołem i 
k - kobiety
.......... -........... i

W tyni z wykształceniem

Ogółem wyższym
średnim
zawodOr-
wym

średnim
ogólno
kształ
cącym

zasadni- 
ozyin za
wodowym

BUDOWNICTWO /dok./ 
w tym:

Budownictwo ogólne
■' ' • ■. . ■

i

o
k 2809

498
103
21

568
200

104
- 65

1014
66

Budownictwo produkoyjno~usługowe o
k

6924
1042

390
93

1254
412

229
137

■ 2 666 
82

Budownictwo specjalistyczne o
k

1659
277

98
21 313108

54
37

428
14

ROLNICTWO 1983 o 
k

11338
2926

650
188

2748
1385

402
1 319

2910
208

w tym: ' .

1984 o 
k ./ . .

10921
2638

649
188

2432
1149

405
306

2975
196

Gospodarka rolnicza o
k 2923

893
238
100 3 S

44
24 565

64
Obsługa rolnictwa 7877

1663
396
81 1819

819
344 

- 268
2405
127

LEŚNICTWO 1983 o 
k

2413 
448

84
V  9

480'
122

60
47

384
47

w tym: 
Gospodarka leśna

1984 o 
k

o
>

2435
449

1727
179

87
9

69
6

517
13%

415
71

62
46

! , s .

440 
• 56

300
20

TRANSPORT I ŁACZNO&Ó
' . /

1983 o 
k

17828
5033

393
113

3309
1517

1531
1106

5474
710

1984 o 
k

« tj-t .
Transport, kolejowy o

kTransport samochodowy o
■ v:"; ^ 

Jednostki dróg kołowych publioz- o 
nyoh k

Łączność o
■ \ . k

17652
5179

6900
1890
6356
1238
1832
466
2444
1536

401
117

177
59

13740 .
5010
35
7

3497
1528

1493
423
953
472
374
139

H f

1471
1079

542
.323
407
296
79
55
424
393

5411
822

2299421
2159
109
442

26

503
265

HANDEL 

w tym:
Handel wewnętrzny rynkowy

1983 o 
k

1984 o 
k
o
k

18788
13890
19003
14237

18164
13887

563
314

, 576 
327

526
309

4678
3710
4804
3855

4551
3710

17651444
1789
1472

1686
1398

6041 
4628
6307
4869

6126
4630

POZOSTAŁE GAŁEZIB PRODUKCJI 
MATERIALNEJ

1983 o k
1984 ok

597
277
525 
238 1

70
28

64
54

173114
164
116

63
41
47
39

120
14
98
20



' "
TABL. ff PRACOWNICY PBŁNOZATRUDNIENI1 At GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG POZIOMUWYKSZTAŁCENIA ORAZ DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ /cd./

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
o - ogółom 
k - kobiety

W tym 7. wykształceniem...... — i

Ogółem wyższym órednim
zawodo
wym

órodnia 
Ogólno
kształ
cącym

zasadni
czym za
wodowym

GOSPODARKA KOMUNALNA 1983 o
k %% 198

54
876
369

227
161 '1 7 6

1984 o
k

5018
1372

217
59

886
404

229
156

1568
192

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
ORAZ NIEMATERIALNE USŁUGI 
KOMUNALNE

1983 o
k

2920
1299

286
106

885
457 Ä 689

78

w tymi
1984 o

k 2929
1285

.275
107 8 197

155
715

. 74

Gospodarka mieszkaniowa. o
k.

2234
1101

178
76

663
376

140
117

530
68

Jednostki niematerialnych usług 
komunalnych

o
k

676
171

89
27

203
74 \S 185

6

NAUKA I ROZWÓJ TECHNIKI 1983 o
k 151

76
35
12

36
20

43■ 12
> ' , ; 1984 0

k % 39
18

44
26

37 
11 .

OŚWIATA I WYCHOWANIE 1983 >  i: k # # 5957
;K:3225/

4691
3994 :¾ 688

568
1984 o

k
1590913024

6523
4796

4587
3960

1106
99 4

738
6 0 2 .

z tego:
Szkolnictwo ogólnokształcące 0

k
8118
6894

3583
2936 HI 547480 U l

Szkolnictwo zawodowo o
k

2021
1438

1278
883 ?!| 61 5744

Szkolnictwo wyZsze o
k 1795 

, 957
944
353

298
190 i!

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą o
k,

3975 , 
3735

718
624

1287
1219

40?
394

425 ; 
405

KULTURA I SZTUKA 1983 o
k 1033 , 656

158
82

368
229

168
144 :¾

1984 o
k

1063660
162
82'

391248
166
132

w tym: /
Instytucje krzewienia i upowezeoh 
niania kultury j

-o
k

493
385

78
55

206
173

108*7
OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA. 
SPOŁECZNA 1983 o

k
. 10945 

8807
1556
936

4727
4368

1084
617ii o

k
11724
9478

1606
945

4964
4590

1261

Ochrona zdrowia "o
k

11024
8830

1598
9.40

4803
4444

/ , - . ,  ... 8 .'#'669 1
• • . '/ ■ - i '• "Opieka społeczna o

k
700
648 1 161

146 Li



TAJbL* g PRACOWNICY PBŁNOZATRUDNIENi A/ GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG POZIOMU
WYKSZTAŁCENIA ORAZ DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ /dok./
Stan w dniu 31 XII '

WYSZCZEGÓLNIENIE W tym z wykształcaniem .

o - ogółem 
k - kobiety Ogółem wyZszym średnim • zawodo

wym
średnim
ogólno
kształ
cącym

zasadni— 
ożym za— wddowyn

KULTURA FIZYCZNA,TURYSTYKA 1983 o 1014 57 351 . 88 214
I WYPOCZYNEK • k 650 19 246 60 112

1984 o 1060 78 372 86 220
k 663 27 247 53 117w tym:

Turystyka i wypoczynek o 917 ,3 312 63 202
k 612 24 . 223 42 110

POZOSTAŁE BRANŻE USŁUG 1983 o 358 34 87 22 190
NIEMATERIALNYCH k 240 5 58 16 ISO

1984 o 406 72 90 35 184
k 275 22 .57 24 157

ADMINISTRACJA PAÄSTJOWA 1983 o 3173 762 1190 832 83
I WYMIAR SPRAWLEDLIWOŚCI k 2282 343 1003 712 34

1984 o 3773 904 1651 838 86
k 2712 423 1344 719 36 •

z tego:
Administracja państwowa 1

' ■ o 3043 644 V 1532 673 31
V. k 2295 303 1262 590 18

Wymiar sprawiedliwości O 730 26O 119 165 55
k 417 120 82 129 18

FINANSE I UBEZPIECZENIA 1983 o 1993 181 1013 594 60
• ' ■ . ♦ k 1757 109 942 534. 49

1984 o 2036 192 1034 608 ' 58
. ' ' . k 1810 • 116 971 554 48

z tego: 
Finanse o 1471 145 767 & 48 ;

• 1 1 k 1334 88 731 372 40
Ubezpieczenia o 565 47 267 '217 10

k 476 28 240 182 . 8

ORGANIZACJE POLITYCZNE 1983 o 787 202 328 116 65
I INNE ORGANIZACJE SPOŁECZNE k 357 48 150 78 20

1984 o , ' 814 213 340 128 56
k 380 54 159 88 - 20

1/ Dez sezonowych i zatrudnionych dorywczo.



TABL. B UCZNIOWIE W GOSPODARCE NARODOWEJ
■ JJ.'-'- Stan w dniu 31 X H

VrsZCZEGbLNIENIB 1983 1964

ogółem w tym gospoda 
rlca nlo uspo
łeczniona

ogółem w tyra gospodar
ka nlo.uśpołecz 

ni ona

0 G b Ł E M 13136 10711 14139 11612

Przemysł , 7380 5334 7985 . 5876
Budownictwo 2292 2073 2601 235 i
Rolnictwo 372 372 334 334
Transport! łączność 991 991 1025 1025
Handel' 1587 158? 1633 1633
Gospodarka komunalna 260 258 269 268
Ochrona zdrowia i opieka społeosnia 21 21 33 33
Kultura fizyczna, turystyka 1 

wypoczynek 46 46 r 70 70
Pozostało branże usług niemate« 
rlalnyoh 168 10 186 19

' VTABL. /10 MŁODOCIANI W USPOŁECZNIONYCH ZAKŁADACH PRACY 
- Stan w dniu 31 XII /

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
Pracownicy nie ob
jęci nauką i przy
uczeni do określo
nej pracy

Uczniowie

ogółem w tym 
dziewczę
ta

ogółem w tym
dziewczę
ta

ogółem W tym
dziewczę
ta

0 G b L B M 1983 IO396 3774 430 202 9966 3572 '
1984 IO892 4261 253 IO? 10639 . 4154w tymi 

Przemysł
#

5255 2330 281 183 4974 . 214?
5532 2550 180 80 5352 2470

Budownictwo 1983 1967 27 81 1886 . 26
1984 2031 ’ 35 9 3 . 2022 32

Rolnictwo z. 1983 374 2 18 1 : 356 i1084 325 1 12 313 1
Leśnictwo 1983 9 2 9 , 2 88'8: 88'.

1984 10 ' ■' 2 10 ; 2 ; ■ ■" ':Vtż:4 "V'-
Transport 1 łączność 1983 895 6 5 - 890 f1984 1002 817 13 ' ■ 2 989 215
Handel 1983 . 1547 1365 13 10 1534 1355

1984 1586 1377 12 9 1574 1368

11101 1983 255 2 : 4 2 251
1984 271 1 ' . 3 1 268-

Gospodarka mieszkanio- 
wa oraz niematerln- 1983 
lne usługi komunalne1984

13 m 13 -- ■. - '
- "

Oświata i wychowanie 1983 3 3 ■S 3 2
1984 3 5 . . - 1

Ochrona zdrowia 1 1983 21 6 ' 2 « 19
opieka społeczna 1984 37 17 4 3 33 14 ’

Kultura fizyczna,tu
rystyka i wypoczy 1983 $ 8 ;nek 1984 71 36 2 i-: 69 35



TABL. ĄĄ PRZECięTNE ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ
OTSZCZEGbNIENIE 

0- ogółem
r~ pracownicy na stanowiskach robotniczych 
n- pracownicy na stanowiskach nierobotniczych

1983 1984
w liczbach bozwzględ '■ nyoh 1983=100

OGbŁEM o 201579 199926 99,2
r 136338 133442 97,9n 65241 66484 101,9

Przemysł . o 92256 90227 97,8,
r 76300 74370 97,5n 15956 15857 99,4

Budownictwo f ■:O 15263 15331 100,4
r 119^0 11610 97,2
n 3323 3721 112,0

Rolnictwo o 13844 13112 94,7
r 10178 9461 93,0
n 3666 3651 99,6

Leśnictwo o 2367 2195 92,7
' ' r 1767 1574 89,1

‘ ■ n 6 00 621 103,5
Transport i Ząozriośó O 15496 15311 100,1

r 13117 13079 99,7n 2379 2432 102,2
Rondel o 18303 18240 99,7

r 8417 8273 98,3.
n ' j 9886 9967 100,8

Gospodarka komunalna O 5300 526O 99,2
r 4165 4114 98,8
n 1135 1146 101,0 '

Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerial o 3046 3108 102,0
ne usługi komunalne , r 1567 1884 120,2

n 1479 1224 82,0
1/Nauka i rozwój techniki o 160 159 99,4

r . 66 61 92,4
n . 94 98 104,3

i/Oświata i wychowanie o 15363 15752 102 ,5
r , 3627 3626 100,0

t/
Kultura i sztuka

n 11736. 12126 103,3
o 1363 1123 82,4
r> 188 151 80,3

4 / , n 1175 972 82,7
Oolirona zdrowia i opieka społeczna ó 10820 11182 103,3

r 3745 3708 99,0
: ;,, ' . v n 7075 7474 105,6

Kultura fizyczna,turystyka i wypoczynek o 990 1139 115,1
r ■ 139 233 167,6
n 851 906 106,5

Administracja państwowa i wymiar spra o 3132 3479 111,1
wiedliwości j r 275 288 104,7

n 2857 3191 111,7
Finanse i ubezpieczenia o 2059 2131 103,5- r 191 228 119,4

a 1868 1903 101,9

1/ Pracownicy polnozatrudnienl.



TABL. Kir PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIAl/

WYSZCZEGÓLNIENIE 
0 ~ ogółem 
m - mężczyźni 
k -  kobiety

1980 1981 1982 1983 1984

O G Ó Ł E M 0 212216 209603 206436 202270 ; 201057m 115810 114745 112547 108430 105837

w tym z wykształceniem':
k 96408 94858 93889 93840 95170

Wyższym 0 13919 14470 15247 15877 16750
m 7404 7598 7890 8104 8208k 6515 6872 7357 7773 8542

w 56 ogółem b 6 ,6 6 ,9 7 ,4 7 ,8 8,3.
' ! \ , v  ; m 6 ,4 6 ,6 • 7 ,0 7 ,5 7 ,«

k 6 ,8 7 ,2 .7 ,8 8 ,3 9 ,0
Średnim zawodowym 0 40907 41613 42420 43301 44099m 17250 17497 17678 17480 ■ ; 17658

k 23657 24116 24742 25821 2644 i
.w % ogółem 0 1 9 ,3 1 9 ,9 2 0 ,5 2 1 ,4 21,9m 1 4 ,9 1 5 ,2 1 5 ,7 16,1 1 6 ,7

k 2 4 ,5 ,:2 5 ,4 , 2 6 ,4 2 7 ,5 2 7 ,3
Średnim ogólnokształcącym 0 12400 . 12156 12145 11915 '11.974m

l l l l l
2832 2748 2806 2797

k 9324 9397 9109 9177
W £  ogółem 0 5 ,8 5 ,8 5 ,9 5 ,9 6,0

m 2 ,6 2 ,5 2 ,4 2 ,6 2,6 .
•’ 1 v ż _ : . ' ' - ' k 9 ,8 9 ,8 1 0 ,0 9 ,7 9 ,6

Zasadniczym zawodowym 0 56421 56398 58377 55112 55059m 36870 37866 38867 37032 • 36491
k 19551 18532 19510 18080 18568

w £ ogółom 0 2 6 ,6 2 6 ,9 2 8 ,3 & : 2 7 ,4
m 3 1 ,8 3 3 ,0 3 4 ,5 3 4 ,5k 2 0 ,3 1 9 ,5 2 0 ,8 1 9 ,3 19 ,5

1/ Bez mezonowych i zatrudnionych dorywczo.

TABL.4% RUCH PRACOWNIKbW PELNOZATRUDNIONYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ1/

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
u - mężczyźni 
k - kobiety

1980 1981 1982 1983 1984

PRACOWNICY PRZYJĘCI DO PRACY

współczynnik przyjęć w

Ir tym^ ' ' ' '
Podejmujący pracę po raz

m m

:

o
mk
o
m
k
o
m
k
o
m
k

äk

40337

17.7 21,0
13.8

10246
4827
5419

M4o 96 

i 499

34652

■ % ; 11,9
9725
47734952
7264 
3429 
3835
I 924 385. 539

42901
S• V ,

.5,3
10249
48093440
77643550

Mig
809364

# 0

41275 23808 17467
18,0 
20,7 

/,14,7
9739 
4528 5211
7574 

l 3525

Pm u



TABL. 4¾ RUCH PRACOWNIKtnf PIŁNOZATRUDNIONYCII U GOSPODARCE USPCł^BCZNIOOTCJ1y/ /dek./

WYSZCZEGbUJIENIE
0 - ogółom 1980 1981 1982 1983 1984
m - męZozyźni x ..

k - kobioty ■ '

policealnych o 503 428 445 457 4o6
m 105 82 83 65 52
k 398. 346 362 392 354

techników i lice^ów o 1833 1710 1854 188? 1654
zawodowych m 714 629 594 656 590

k 1119 „ 1081 1260 1231 1064
liceów ogólnokształ o 632 650 • 758 777 631

cących m 96 134 98 174 131
k 536 516 660 603 500

zasadniczych zawodowo 3983 3552 3898 3689 3160
wych w . 2439 2199 2411 2301 1865
' " ■ ' ' ' k 1544 1353 1487 1388 1295

pozostali o 2452 2461 2485 . 2165 2150
m 1129 - 1344 1259 1003 1048
k 1323 1117 1226 1162 1102

Pracujący poprzednio w 16902 17995 16456 16125zakładach pracy uspołe o 13159
oznionyoh i nieuspołe m 11996 9037 12277 11027 10534
cznionych k 4906 4122 5718 5429 5591

Pracujący poprzednio w 9 864 435 419 545 521
rolnictwie indywidu m 518 295 259 335 381
alnym k 346 140 160 210 140

PRACOWNICY ZWOLNIENI Z o 42046 37599 49160 45626 • 42251
PRACY m 26405 22101 30772 28054 26160

k 15641 15498 18388 17572 16091
współczynnik zwolnień o

m
17,4
22,6

14.4
18.5

1 9 ,8
2 5 ,8

18,7
24,3

17,6
23,1

w tym: k 11,1 9,4 . 12,4 11,9 11,1[ *- 1 i 0 l . o 2031 1764 3573 1658 1519
wiedzenia przez zakład m 1598 140? 2445 1282 1171
pracy k 433 357 1128 376 348

Zwolnieni w drodze wypo o 11115 6537 6585 8619 8930
wiedzenia przez praco m 7919 4560 4810 6281 , 6594
wnika k 3196 ' 1977 1775 2338 2336

Porzucili pracy o 4904 3348 3708 4435 5421
m 3830 2567 3007 3566 4362
k 1074 781 701 869 1059

Przeniesieni na emerytu o 5236 7622 9225 4711 4486
rę lub rentę m 3071 4697 5609 2619 2383

k 2165 2925 3616 2092 2103

w tym na emeryturę o 494 3422 4876 909 655
wcześniejszą m 205 2036 3152 409 240

k 289 1386 1724 500 415 :;?v
Zmarli om 574

482
489
397

473
377

492
401

483
414

k 92 92 96 91 69

4 / V oiągu roku. Bez pracowników »ozonowych i zatrudnionych dorywczo oraz bez za
trudni onyoh w organizaoJach politycznych i działalności statutowoJ /podstawowej/ związków zawodowych i innych organizacjach społecznych, 2/ Stosunek liczby przyjęć 
w danym roku do stanu zatrudnienia w ostatnim dniu roku poprzedniego, 3/ Stosunek liczby zwolnień w danym roku do stanu zatrudnienia w ostatnim dniu roku poprzod - /.
niego.



PBZTJ^CIä DO PRACY PRACOVNTK0V PEŁNOZATOUDNIOŃTCH1̂  V GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ

/ WYSZCZEGÓLNIENIE - ' " ; - - v >- ■ W tym i - ]
0 - ogółem
a gft».nzyźni

* -
Ogółem .

podejmujący pracę po rass pierwszy pracujący poprze 
dnio

przend 1 
sieni - Współ-... 

czvnnikk - kobiety . absolwenci szkół w zakła w rolni służb \ 
w ramacł 
tej sa
mej jed
nostki 
z innegc 
woj.

: • • .• • . ' ----- 

t l i« * ! !
" • . -

ÜI1-
razem i i iwyż- -i 

szych

T -

"police
alnych

techni
ków i 
liceów 
zawodo 
wych

liceów
ogólno
kształ
cących

zasadni 
czych 
zawodo 
wych

pozosta 
11 •

dach us
połecz
nionych 
i nie us 
pdłecz- 
nionych 

3/

ctwie
indywi
dualnym
- ■

OGfcŁES , 1903 o 41275
23808
17467

7574
88;!

764
sr as 1887

656
1231

777
174
603

3689
2301
1388

2165
1003
1162

16456
11027
5429

545
335
210

870
Ti?

1 8 ,0 '

1984 o
- V • . . tnk.

39916
23098
16818

6492
358Ö %

367
406
354

1654
590
1064

63.1
1.31
500

3160  ̂
1865
1295

2150
1048
1102

16125
10534
<491

521
-

679TÄ 17.4
20.5 
1 3 ,8

Przemysł 19&3 o ; : 16618
10407
6211

2 6 3 8. 
1522 
1116

168
'1%

42
17
25

.5 0 0
265
235

56
16
40

1873
1102
770

1401
678
722

/6 1 6 0  
4523 . 
1637

191:¾
129
123
6

14,6
1 7 ,0
11,0

« « .

; >=

16352
10278
6074

24311424
1007

130$ m13
533
295238

72
22
50

1669 
1003 666 •'

1241 
633 608 :

m  .
1849

Ä
50 ar

27

15.0 
1 7 ,8 .
11.0

Budownictwo 1983 o

I I

4045

II

55 6

%314
-267

m17
28
19
9

8

m
i

60
31
29

- % 
23 !

6

Ul
11

. 213
207
6

109S
134
.105 -• 

29

1846
1594

252

16991¾

42
:T
37
352

385
35134
318 
307 11 -

2 7 ,6
29,1
19,6
26,6
29,0
14,7

------------------  „ „ :  - 2872
2150
722 i ■i

5 ,
200SEI 16

2.14
162
155
7

61
3922 ...

1412
1166
246

86
70
16

6
3
3

8:T :
2 0 ,7

2421
%6

303 3622
14 ■- 2

118

ar 3
3

141
136
5

60
46
14

1114
984
130 %

13
11
10
1

20,5'23.0 ..
13.0

Lećnlotwo 1983 o

- i

409 ■ 52 ;!l
3823
10

7 -

1

• -

B % -
y ~ '  '

?a
5
18
14

■ -
'

22 
16 - 
6
17
11

; ‘

30
: 18 

12
12
6
6

229 
197 . 
32
1251?

i i
i

16
16

2726
1

s
S:i
12,9



TABL. PRZYJĘCIA DO PRACY PRACOT,YH!*« P3LS02ATJ51ÖDNI0NYCH 1/V  GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /cd.i
WrsZCZEG&ŁKIENIB 
o-ogółem 
n-męż czyźni 
k-kobiety Ogółem

razem

-5ZEL
podejmvjący pracę po raz pierwszy pracującyv 

oourzednio

:Współ

absolwenci szkół

wyż-
szych

j teclmi- 
połi- ików i 
celny cli i liceów 

zawodo
wych

liceów 
jogólno 
ształcą 
:cych

zasad
niczych i 
zawodo
wych

pozo- , 
stali

w zakia w rolj
dach us nipołecz ctwie
nionych indy .
i nie us widupołecz- alnym:nionych

3<iL....
• - i

xn
j =/

woj.

-y.
K

Transport i łączność .1933

1984

Handel 1933

1984

Pozostałe gałęzie 1983 
produkcji materialnej

1984

Gospodarka komunalna 1983

1984

Gospodarka mieszkaniowa 
oraz niematerialne 1983 
usługi komunalne

19S4

4053 
2941 
1112
3864 
2694 
1170
3722 
1101  
2621
3649 
1092 
2557 
179 
113 66
15986 
73

1189 
921 
268

1123 
850 
273

1117
742 
375 i
909 I 562 1
34? i

.4

949 i 
613 I 336 ]
704 |
433 1 
271
802 
114 688
757 
111
646
38
24 !
30 8 
22
147 
108
39
118 
80 
38

*96 i 
70 i
26 r
85 j 
51 I 
34 *

30
17
13
14 
10
4

206
14
9
3 6
8
6
2
4
3 
1

9
54
5
5
3

13 
: 5 8
10
4
6

9 277 437 496 111 1507 22 229-
5 140 : 74 377 70 1191 19 1924 137 i 63 119 41 316 3 37
11 242 1 - 62 375 190 1373 29 : 118
7 106 18 292 120 1031 28 ; 924 136 44 83 70 ‘ • 342 . . .  1 26
37 251 51 443 . 149 1161 , 54 11
4 30 3 71 43 4?8 27 8
33 221 48 372 106 683 . •' 27 3
34 183 44 48? 155 1380 38 2
5 18 7 78 38 532 23 129 165 37 .409 -117 848 15 1
.3 - 16 5 6 4 43 54 * 4 3 26 4
3 12 5 2 1 17 1
1 14 6 5 4 45 2 11 1 — - 3 2 27 2
- 13 6 2 2 18 - 1
4 45 10 79 50 662 32 29 1 71 • 26 535 32 16 9 8 24 127 -
2 39 5 64 36 N 652 16
1 22 2 50 21 521 14
1 17 3 14 15 131 2 -
2 28 . 3 50 4o. 780 . 9 1
- 15 - 50 13 533 9 12 i 13 3 27 24? -
.1 37 8 ■ 29 30 534- 5
— ; 15 3 29 . s- 349 5-1 . * 5.

1
** 22 ■ 185 -

i
• ^

V  1

19.1 
20,8
15.0
19,6
20.2 
18,1
16,922.0 
15,1
1 6 ,0

I 16,2

|2:S
I 21,9
, 23,9 
- 16,2
i 20,4 
i 22,0 
i 15,8

: 49 ,3  
27,3
:.3 0 ,0  . 35,1



TABL. Ab PRZYJĘCIA DO PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZA TRUDNI ONYCH '' V GOSPODARCE UDPCŁECZNIONEJ /od./

Ogółem

W tym • - .1 |WspółWYSZCZEGÓLNIEŃiii 
o-ogółem podejmujący pracę po^az pierwszy pracujący

poprzednio przenie-
sieni

czynnik 
’ przyjęć
,

2/m-eęisozyźnł . 
k-Jcobiety

01 i szkół 1

pozo
stali

w zakła w rol
nic
twie
indy-
widu-

słuźbow< 
w ramacł 
tej sa
mej je
dnostkirazem wyż poli-

cełnyoh

techni 
kótf i 
liceów 
zawodo

liceów
ogólno
kształ
cących

zasadni 
czych 
zawodo
wych -

dach us
połecz
nionych 
i nie usszych poZecz— z innegcwych

- - aionych
1/

woj.

Nauka:i rozwój techniki - i;.,
1983 0 ' 11 2 : 1 1 1 - _ 1 ■ — ■ 11,49 i _ 1 • - 1 14,5 -2 1 ; ... 1 3,8
1984 o 14 2 1 1 _ - „ ■ 13,7

; X
- 1
. 1 :‘ • 1 * .V -

15,6
9,7

Oświata i wychowamio
1983 o 2914 . 834 297 115 118 26? 37 73 1037 37 70 18,4m • 555 138 66 19 16 34 ; 3 6 • 247 5 21 19,9

k 2359 696 231 96 102 233 34 67 790 32 49 18,0
1984 o 2578 683 257 144 50 195 37 96 950 48 7 6 1 5 ,0a 482 102 58 6 8 25 5 14 217 7 17 16*2

k 2096 581 . 199 138 42 170 32 82 733 41 59 14^8
Kultura i sztuka 1983 o 201 41 10 2 13 14 2 7 58 1 _ ■; 17,477 3 1 - - 1 1 4 23 18,7

k 124 38 9 2 12 14 . 1 3 35 1 16,6
1984 o 229 8? 23 6 14 29 15 6 61 3 1 21,4m 96 32 . 14 «V 3 5 10 4 22 1 25,1

k 133 55 9 6. 11 24 5 2 39 2 1 19,3
Kultura fizyczna 1983 o 456 67 11 15 , 21 3 17 19 156 79 63,0turystyka i wypo- m 161 11 1 .. ." - 5 ' 5 1 84 22 64,5czynek k 295 56 :: io 15 16 3 12 18 72 57 6 2 ,1

1984 o .268 40 1 8 15 1 15 >- 6 136 9 28,2B 134 12 tm 5 1 6 1 72 2 _ 45,4134 28 1 8 10 9 ' 5 64 7 ■ — ■ 19,7
Ochrona zdrowia 11983 o 2158 576 • 70 188 146 126 46 100 780 9 9 16,5opieka społeczna m 498 102 25 8 17 34 18 15 255 4 r- 23,51660 474 45. 180 129 92 28 85 v 525 5 9 14,8

1984 o 2635 648 78 151 203 149 67 . 169 970 10 24 | 20,2
622 132 31 10 19 43 ■ 29 46 304 4 | 5 29, 12013 516 ; 47 141...-... -. ■. 184. • 106 38 123 -.666 , 6 ! 19 ! 18,0



TABL. Ąk PRZYJĘCIA DO PRACY PEŁNOŁMRUDNZONYCE'/W G0SP0DARC3 USPOLECZNIC11EJ /dok./
VYS ZCZBGblKIEKIE V tym i; Vspół
o-Ogółem

Ogółem -
podejmujący pracę pojraz pierwszy pracuj

pomrze
ący 
dni o gnt-

sis
czyń-
Ik
przyi
ję-6

-A41-Ł
absolwenci szkół - X w zakła roi ni: .KwfakUUl © V/

razem wyższych poli
cealnych

techni
ków i 
liceów 
zawodo 
wy eh

liceów
ogólno
kształ
cących

zasadni
czych
zawodo
wych

pozo
stali

dach us
połecz
nionych 
i nie us 
połecz- 
nionych 

3/

ni o*
twie
indy
widu
al-
nym

służbo
wo w 
ramaoh 
tej sa
mej ja 
dnosW. 
ki z 
innego 
woj.

w £ 
2/

Pozostałe branże usług 
niematerialnych 1983 o 93 26 6 3 5 1 11 25 25,4m 27 5 3 1 — — 1 - . * 12 „ 24,1k 66 21 3 2 5 ' 1 10 13 - - 2 6 ,0

198¾ o 82 9 2 ' 2 M - 5 1 38 19,9□ 36 3 2 ' — — - 1 _ 21 30,3k 46 6 - 2 ‘ - 4 1 17 - - 15,2
Administracja państwowa 
i wymiar sprawie- 1983 o 795 177 38 13 7¾ - - 48 4 5 462- 2 7 25,0
dliwości m 210 39 20 2 9 7 1 1 139 2 3 25,5

24,9k 585 138 18 . 11 65 41 3 4 ■ 323 - . 4
■ 198¾ o 862 145 • 34 2 66 25 18 5 466 2 9 22,4m 245 24 10 1 ' 8 1 4 - 2 172 1 2 25,6

■ - : - ' k 617 121 24 1 58 24 14 3 294 1 7 21,2
Finanse i ubezpieczenia 

1983 o 443 160 2 10 109 34 5 6 137 6 2 19,1a 44 6 2 2 1 1 23 1 . 18,2k 399 154 - 8 108 33 5 6 114 6 1 19,3
198¾ o 339 98 4 6 62 23 ’ 3 5 87 12,7n 49 5 1 1 ; i 1 1 2 23 20,7k 290 93 3 5 61 22 2 3 64 - - 11,6

1/Bez uczniów oraz zatrudnionych w organizacjach po litycznych oraz działalności statutowej/podstawowej/ związków zawodowych, 
oraz organizacji społecznych, s

2/Vspółczytmik przyjęć obliczono jako stosunek procentowy liczby przyjęć w danym roku do stanu zatrudnienia w ostatnio dniu 
reku poprzedniego,

3/t-ącznło z przeniesionymi służbowo oraz przyjętymi z innego zakładu pracy na podstawie porozumienia między zakładani.



•••• i - - - t/tiBŁ.4ę / aoisiaiiA z iraci m m o m s v  pajDZjmsHnBSTCH z ¥ oospobascb osfolbczsiohej
• - V tym

«szcatóucms
O -O««-
»-»ąi-yfni

avolaiaa v drodze wy
powiedzenia przez

przeniesień
służbowo— — rjm* oAn porzucili

przeniesieni na emery
turą lub rentą

ZB83TÜ'
Współ- 
czynnik „/ 
zwolni, od

0 ««— zakład
pracy

pracow
nika

tej sacej 
- jednostki 
do innego 
wojewódz
twa

pracę
w tym 
wttześ- -/

MWVZAI * U—>

razem niejazą ̂

« e w .
:

. %

45626
28054
17572

. 1658 12¾ - 
376

8619 
. 6281 
2338

I486
1100
386

3566
869

4711
2619
2092

909 
409 . 
500

492
.401
91

18,7
S:l

1984 o 42251 
26160 
16091 •

'1519 . 
1171 348

8930
6594
2336

1448
1083
365

5421
4362
1059

4486
23832103

655
240
415

483
414
69

17,6
S:J

H *11 20598
13252
7546

648
539
109

4218
1 S  .

348 
142 

' 206
2616
2122
494

2803
1555
1248

%
382

229200
29

S I
11,0

1984 o a
k ;

ifS?6961
645540
105.

4306 
3552 

- 954
516
298
218

3254
2631
623

25331376
1157

420
145
275

221
197
24

17,421,6
11,3

s i

1985 o 
a
k i

188 
160 

- . 28
1297 
1228 . 
6 9 %

690
T

491468
23

299 
245 
: 54

49 .
\l

42
38
4

32,1
35,314,8g

1964 o 4172
3761
411

148
158
10

1106
1021
85

370
363

-, 7
: 557 
559 18

211 
170 
41 . 1

42
1

26,729,6
12,9

,
-
1
.
-
1
 

i

: : 1 : :

1
380

396
311
85

154
z ; 
101
98

S i1Si
r

655
■ % ::
652
580r;#:I pü
74 

• 59 
15

'I

i
8i m

132 . . 
122 . 10
189
173

16

1
27
5

186
’8
153
119li
10
6560
5

11
98
1

4

39
318
43
42
1
15
1!
15
15

20,9
23.4
13.5
20.6
23.4 
11,8
14,8
16,0
9,3
14.8
15.511.8

Transport i łą««* 1

- J

5768 
5996 -mm i - U !  1

45
314
241

. ?.-•

258
211

% 47 '

428
371
>

390
303
87

57 5140
3

27.3
28.4
24.5 -us



TABL.f 5- ZVOLNISHIA Z HL1CI FBiCOVSIXCsV EEZaOZlSKTHaiOHTCB V GOSFOUffiCB TJSFOŁBOZHIDKEJ/cd./

VTszczaaöLSiasis -
Ogółem

V tym
Współczyn
nik zvol—zwolnień w drodze wy

powiedzenia przez
przenie
sień służ
bowo w ra
mach tej 
samej jed
nostki do 
innego wo
jewództwa

przeniesieni na eme
o - ogółem 
m - mężczyźni 
k-- kobiety

porzucili
pracę

ryturę lub rentę
Zmarli nied 2/

zakład
pracy

pxacov-
nika razem

w tym 
wczei- ,/ 
niejszą ̂

1984 o 4271 -{ 170 565 397 486 - 267 151 46 21,0
... 3227-i 140 . . . 463 355 433 216 15 45 24,2

k 1044 i". j 30 102
r ; 42-!

53 --51 ' • f.3 12,9

Bendel 1983 o 5563 i 128 591 11 : 158 330 47 - 34 " 13,2m 1195 ' 72 280 2 102 105 13 20 23,6
* 2368 - 56 311 J 56 ‘225 . .. , 54 - ■.. i.4. % . ,

1984 o 3452 141 660 5 212 310 56 35 13,4
■ 1240 82 515 - 136 115 8 20 24,9
k 2212 59 345 5 76 195 28 15 > 5

Pozostałe gałęzie 1983 o . 177 5 59 7 22 9 1 2 30,1
. ■" 98 3 . 56 7 2<L ■- 4 1 2 35,1
% 79 2 23 - 2 ' 5 — ■ - . 14,3

1984 o 224 9 78 1 20 10 2 34,6
. . ■ 119 8 . 45 1 18 5 2 36,9k 105 1 33 - 2 5 31,9

Gospodarka kceunalca 1983 o 1240 . 74 232 — 185 118 26 . 18 22,2
• B 974 72 194 • _ 172 73 13 13 25,1k 266 t 2 56 — 13 . 45 13 5 14,5

1984 o 1245 77 ! 354 5 217 112 15 18 • 22,6' ' m 973 63 278 4 194 70 10 16- 25,1k 272 14 56 1 23 42 5 . 2 15,5
Gospodarka nieszkanicnra 1983 o 903 45 257 mm 98 . 43 6 6 30,5oraz niematerialne na - ■ 618 38 199 70 22 4 4 40,7łogi kscunalne k ■ 285 7 56 - 28 - 21 2 2 17,9

1984 o 802 . 44 217 2 127 34 6 2 26,3
■ 510 33 : 168 1 84 12 2 2 31,6k 292 11 49 1 43 22 4 19,4

laska i rozwój techniki 1983 o 11. — 6 «• 12,5- ■ 7 - • 4 — - - - — 11,3- •k 4 - . 2 — - - - 15,4
1984 e 18 - .w 11 - " 3 17,9

* 13 — 10 • — ; 2 - «• . 20,3• - ' k 5 1 w ' : 1 12,9\



*

TABL.-fS aro LSI Em. Z F8ACT P5AC0Y5IEY PaSDZASaaööOinrCB 1yV GCSPOPAECE rSK>ŁSC2SIC53J/cd./

VTszczsaaisiBnB
W tys -

Współczyn
nik sMöl- 
ni«5 27

Ogół cs .
o - ogółm seoj-CŁtei w oxocxe wj—

powiedzenia przez
przenie
sień służ
bowo w ra
mach tej 
samej jed
nostki do 
innego wo
jewództwa

przeniesieni na oae-7 %x k i— m r*i ł —
» - eęictytni 
k - kobiety

- ryrurę xuO reĉ ę Searii

"

zakład
pracy

pracow
nika

porzucili
pracę

razem
■ f :

v ty* 
weseś-,, 
niejs&v'

OArlsta i wychowanie 1983 o 2177 : ; 80 453 126 49 140 10 14 11« 3-'=-L B-i (445 33 113 26 12 : 33 : 1 7 15,7.
k ; V  . (1732 . * 47 340 100 37 107. 9 7 10,3

1984 Cf £ fe39ó 52 457 83 80 564 105 25 12,5
a-l , 159' 11 113 19 28 ■; 175 23 14 19,5
s a799 ® 8 344 .... a : / 52 391 77 11 10,9

Kultura i sztuka 1983 o i 231 12 57 i . ■ 8 .. r  ' 1 9 2 1 • 19,3• B : i go S 26 i 4 • 2 21,8*4-jf - \ 141 4 31 - - " 4 17 -- - 2 ■ - *.1 — 1 17,8
1984 o 191 13 45 16 11 26 1 15,6m ; 72 8 20 10 6 7 — 17,9. k 119 5 23 6 5 19 1 14,2

Ochrona zdrowia 1 opieka, 1985 o 1980 29 186 11 169 217 33 26 12,5
społeczna B 471 19 72 6 59 37 7 12 22,0

*'• • - k 1509 10 114 5 110 180 C 26 • U 10,2
1984 0 2009 57 204 - 15 195 132 20 ' 18 12,8■ 502 18 92 6 69' 50 5 9 23,4k 1507 39 112 * 9 126 102 15 9 10,3

kultura fizyozn a, turystyka 1963 o 265 27 45 ■> mm ■ 29 u 10 1 34,3i wypoczynek - ; B 113 7 20 6 i — 1 45,2. k 152 20 25 25 • ' . 8 - 20,4
1984 0 232 20 51 25 12 - 2 25,0- * 105 11 20. 18 5 2 34,6k 129 9 31 7 7 - 17,2.

Pozostałe brani* usług 1983 0 76 • 5 23 1 6 — 2 17,8
. ni «materialnych , a 21 1 4 -mm 5 — •: 2 18,6k 57 4 1? - 1 3 17,3

1964 0 • 50 2 19 — -. 1 ' ' 4 2 9,9. . B 24 2 9 1 2 - 2 20,2■ k H 10
- r /

2 - 5,3
*



TABL. 45 ZVOLSrEUA Z FBiCT EBL600V5IB8V PBflDaORimDOHSCff V OD3PODŹBCS TBPOŁKZmOSEj fjok' j
KBZCZKOI— S :v. V tym . -

zwolnień v drodze vy— : przenie- 
aień służ

narzuciliO- O * » « 0g6ł en powiedzenia przez prac<;
îeeuiooiSiU uft SB8“
rytnrę lub rentą Zmarli

. Wspołczyn— 
nik zwoi-■ - attesyźni / l;--k - kobiety zakład pracov—

bowo w ram 
Bach tej

niejszą3'

nięń 2/
. pracy nika samej jed

nostki do •- innego wo- 4 ■ jewództwa .

ddeinietrsoja państwowa 198) o
8  Ü B 10 78 i * 6 55 9 m 10 13,5

m 143, 4 23 1
1  s : 6

3 14 : 3 - 7. :: 17,4 .
k 363 „ 6 55 '3 •• 21 6 • ' 3 11,9■ . . • • . .

1984 o 494 i 98 "V' '.-'-,7 ' . 4 29 \ 4 7 10,5

# # #  I I

137 Ż
# i

- 41
57. 2

V
■ 3 i :

3
1

7 14,3 
9,1 ;

16 100 ' 4 9 ■ 30 i l i s i ■: 2 .
V  13,5

- * 44
I I M Ä a  1 1 - 1 •* ■

1 1
< 18,2

•349
” £ :

3 8 27 6 ■ ; 1, ' : 12,8
1984 o 300

‘  13 .55 , . 2 - - 11 - 21. 1 1 - 2 10,3

:

55 § 
245 ).f > •  S 10

;

e

' v: ‘ 7

1

4
J  -

V. "

5-
.; 16 . i

7 »
1

25,3 
. 8,6

l/Bez ' I»
ł zatrudnionych dorywczo oraz bez zatrudnionych v organizacjach politycznych i w'działalności statutowej /podstawowej/ związków

i inryeh organizacji społecznych. 2/ Stosunek liczby zwolnieS v dany» roku do stanu zatrudnienia w ostatnia dniu roku,poprzedniego •



TABL.16 WYNAGRODZENIA OSOBOWE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ.

1983 ' 19''4
, DZIAŁ GOSPODARKI NARODOWEJ

ogółem w tyii.Zł
7

1983=100
/ogółom wy- / 
płaty z zysku 
w tyś. zł

OOOŁEM 
w tym:

32216728 39043640 121,2 1336487

Przemysł 16277.358 18636222 114,5 811326
tiudowniotwo 2953599 3633796 123,0 132471

Rolnictwo , 2251494 2526.120 112,2 . 109078
Leśnictwo 348657 394079 113,0 15524

Transport i łączność 2642596 3239914 122,6 . 82955
Handol . - 2473194 2877989 116,4 114875 x
Gospodarka komunalna 816133 984977

I V "  ■.}’, , . . .
-120,7 42399

Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne 
usługi komunalne

432883 552833 • 127,7 .4767
Nauka i rozwój techniki 28016 34493 12% 1 1050

Oświata 1 wychowanie 2099381 . 2687260 128,0 495
®*xultura 1 sztuka ' '192951 208222 107,9 4178
Ochrona zdrowia i opieka społeczna 1394070 1753217 125,0
Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek 147984 219741 148,5 7445
Administracja państwowa i wymiar spra

wiedliwości
432833 619279 141,0.

Finanse i ubezpieczenia 27576O 346603 126,4 8780
1/ -łącznio z rekompensatami oraz wypłatami z zyaku i nadwyżki bilansowej w Spółdzielniach. 2/ T Diid WyżkibilonBowe j w epółdzi elniaoh

;/ ' TABT„17 FRZBCI5RW WYNAGRODZENIA V MIESIĘCZNE W GOSPODARCE U3K)ŁECZtJI0NEJ.

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOWEJ ,
1983 - ./ . 1904

3/
1903-100

ogołbm
s

j 16168 . ' 119,7.

w tym:
^^zemyoł

16831
Budownictwo m 20862 .<7 ::
Rolnictwo mi i 16351
leśnictwo

tI§7T ■14961 m..
Transport i łączność 

Handel

14770 \ 14211

i i i
1 1 1

13096
m
116,7

Gospodarka komunalna m 15610 121,6
Gospodarka mieszkaniowa oram niematerialne 
usługi koanmalne % 119.3

,



40 ,

TABL.17 PRZECipi'KE WYNAQtODZENIA 1/ KIESIgCZNE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ / dole/

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOWEJ
1983 2/ 1984

w zł . *1983 » 100

Nauka i rozwój techniki ̂ 13843 17183 124,1
4/ . . ; 'Oświata i wychowanie ' , 11195 14062 125%

Kultura i sztuka ̂  ■ 10608 Y" V 13337 125,7 ’
4/Ochrona zdrowia i ■ opieka społeczna ' 10476 12779 122,0

Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek 11809" 14959 126,7
Administracja państwowa i wymiar spra
wiedliwości 11920 15400

• * " r
129,2

Finanse i ubezpieczenia " 11428 Y:'. VV;. 14298 125,1

1/ Obliczono na podstavio wynagrodzeń osobowych łącznie z rekompensatami pracowniczy^ 
mi wypłatami z zysku do podziału i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach oraz nagrodami 
z zakładowego funduszu nagród 2/ Dane na ogółem oraz w 'działach sfery produkuji ma- \ • 
teriolnej podano: w liczniku- - łącznie z wypłatami js zakładowego funduszu nagród, w z- , 
mianowniku - w ujęciu norównynunl.ijym w stosunku do 1984r. tj. bez wypłat z zokładowog 
funduszu nagród za 1982r, pątrz""uwagi ogólno do działu".3/ Wskaźniki dynamiki obliczono: 
no: w liczniku w warunkach rzeczywistych, tj. łącznie z wypłatami z zakładowego funduszu 
nagród w sferze produkcji materialnej za 1982r. dokonanymi w 1983r., a w mianowniku w 
warunkach porównywalnych,, tj. po wyeliminowaniu tych wypłat. 4/ Dane dotyozą pracowni
ków połnozatrudnionyoh.
T A B M g  POŚREDNICTWO PRACY : , V ;fV ' Y' ■;

WYSZCZEGÓLNIENIE 1 1 1 1 ¾ ¾
Pracownicy na sta
nowiskach robotni
czych

Praęot/nioy na sta- 
nowinkach nierobo
tniczych

mężczy
źni

kobiety mężczy
źni

kobiety mężczy
źni ..,

■ kobi.«.

■ 1 . :. . ■ / Skierowani do pracy 1983 22948 10350 21512 8041 1436 : 23091984 23892 11407 2224? 9151 1645 \:.^6';,y

Zarejestrowani poszu- 1983 " ' 7 . 27 ' . 6 •: 21 . i m  F ' Y'
kujący pracy 1/2. 1984 9 .41 6 22 3 ; '9

Wolno miejsca pracy2/ 1983 2435 603 8298 . 532 YY. 137 $
^ 1984 1992 528 1848 470 :

# # #

1/ Korzystający z pośrednictwa urzędów zatrudnienia 2/ Stan w końcu róku - ' '. ' ■ i ■ . '<) i ... . . i - '



et

GOSPODARCE mPOUemOMBJ w s w b z b produkcji
MATmiAIMJ POZA ROT.NIGWHH.

• ; V ■
Nominal- 
Ay czas 
pra- 
oy

Osaa przepracowany . Csau .
nie
prze-

Urlopy /:

ogółem

.■w godzinach :;
wypo— ■ 
czyn- ; 
kowe i
i ■profi- 
■lakty- ;
°*n®

nor
mal
nych.

nadliczbowych
praoo-VWIBZOZEOOŁRIENIE

razem w tym 
poza 
ruchem 
ciągłym

na 100 robotników w godzinach
' /' OGOŁSH V'; 1983 $14378 187276 175927 11351 8012 20384 16067

M984 ; $13736 187097 174584 12513 9057 21253 17899
Przemysł 1983 $14322 100251 173356 6895 4733 22046 .16920

1964 $14559 161138 172329 6609 6041 23250 18980 |
; 'Budownictwo 1983 $12209 183777 176189 7588 7249 19429 . 16591

1984 $11961 184549 175348 9201 8804 19776 16837
i Łedniotwo 1983 $16044 196215 192401 3814 3814 12499 11144 |

1984 ; $09503 186839 182071 4768 4697 16023 ; 11409 ;
1983 $14358 210306 1796IO 30696 21758 17335 1 7 4 1 3i
1984 , $13595 209686 178783 .30905 23108 17629 16983 i

, t  Handel . ' % \ 1983 $16070 188656 179052 9604 8627 19370 17648 . |
1984 $12971 186661 178046 8615 8286 10929 15996

Pozostałe gałązie pro- 1983 $15586 190610 185446 5164 3099 43192 16948
dukoji materialnej 1984. $15103 165876 181856 4020 17732 15515

:j'V ■ Gospodarka komunalna ,v ■:>' 1983 216283 200936 183590 17546 4293 16791 16102. •' 1 • • .. • ’ * ’ • ' r i , ■ * 1964 210848 196619 176977 19642 4732 17564 . 16307
\p • ' ■■ .1/Besł iirloBÓv WDóoamkoinroh i t>rofilaktvoznroh

TAM., 10 CZAS NIE PRZEPRACOWANY PRZEZ ZATRUDNIONYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W SFERZE PRODUKCJI
MATERIALNEJ/POZA ROLNICTWEM/

. V.'%;,ßflis
‘i#:$rr~r

DZIAŁ GOSPODARKI NARODOWEJ

Ogółem 
/beat ur
lopów 
wypoczyn
kowych 
£■ pvofX* 
laktycSK- 
ayoh

:,%¾¾
OOOŁtM

& ■ : ' . c,,?,-( Budownictwo

&*4nl*two . ■

Transport 1 łąesneid"''L't

|Ü

1983
1984
19831984

m
198319841
1984

i Pozostałe gałozle produkcji 1983i, ■ mmterialnej 
Gospodarka kearonalna

W

zwolnień 
8 pOWOdu 
ohoroby

tannq 1/ nłeń die 
wątek 
karmią
cych 2/

przesto
jów 
płat
nych

•titnyMr* 
nieobeo- nosSoi 
uspra
wiedli
wiło- , 
nych

'• i'
w #  '

nieo-
beonoś-
°iuspra
wiedliw
wionyóh

w godzinach na 100 zatrudnionych
19227
19775
20701
21616
18060
18411
1234914766
17131
163Ö2
1764018264
1680018720

m

U

1463
; 2068 
I9O7 Wr

1473415559 16O9 %% m
15256 W Ä ,’S
10638
12284

328
410

11447
10954

982
10)7 .'.8

1022010880 s . /,11,

j* % i Zł W ' '

m . 1025

ZAąoenie $
»kwtek choroby sekwfoej Itp#

• r  v '' *' •

,'v/
%  (5C

1006
1869
1602
1899 %s %$ II

" 2471 
2114 z
w
1816T 1
1T70
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